
رئیــس ســازمان مدیریــت و برنامه‌ریــزی مازندران 
شــفافیت و واقعــی بــودن رقــم هــا را از ویژگی های 

لایحه بودجه سال آینده بیان کرد.
فرج الله فتح الله پور در جلســه شــورای برنامه‌ریزی 
مازنــدران با اشــاره به تصویب کلیــات لایحه بودجه 

گفت: شــفافیت، یکپارچگی و پرهیز از آثار تورمی از 
جمله ویژگی‌های برنامه بودجه است.

وی بــا بیــان اینکــه عددهــا و رقم‌های بودجــه برای 
سال آینده واقعی شده است، تصریح کرد: متناسب 
ســازی حقوق بازنشســتگان نیز در این بودجه مورد 

توجه جدی قرار گرفته است.
ســرفصل  قبــل  ســال  بودجه‌هــای  در  گفــت:  وی 
هدفمندی یارانه‌ها جدای از بقیه ســرفصل‌ها بود و 
امسال این بودجه در داخل سرفصل‌ها در نظر گرفته 
شده است. فتح الله پور با بیان اینکه قیمت نفت در 
بودجه ۶۲ دلار تعیین شده است، گفت: بودجه‌های 

عمرانی نسبت به امسال افزایش یافته است.
فتح الله پور مشارکت بانک‌های خصوصی را یکی از 
مهم‌ترین مسائل مطرح شــده در بودجه آینده ذکر 
کرد و گفت: همچنین هر یک از دســتگاه‌های دولتی 
دارای بودجه‌های ملی هســتند و پیگیری آن از سوی 

مدیران دستگاه‌ها در استان لازم است.
وی بــا اشــاره بــه محدودیــت اعتبــاری در طرح‌های 
حمــل و نقــل، بهداشــت و درمــان و آب و فاضلاب 
افــزود: باید از ظرفیت اعتبــارات ملی برای تکمیلی 

طرح‌ها استفاده شود.
رئیــس ســازمان مدیریــت و برنامه‌ریــزی مازندران 
دارای  آببندان‌هــا  بازســازی  و  احیــا  کــرد:  تصریــح 
اعتبــارات ملــی اســت وطرح‌هــای مربوط بــه حوزه 
شــیلات، مطالعات ســدها و طرح جامع سیلاب نیز 

باید به صورت ملی دیده شود.
وی گفــت: طرح‌هایــی نظیــر محــور شــیرگاه- بابل، 
محــور فریدونکنــار، فاضــاب شــهرهای ســوادکوه، 
سوادکوه شمالی، سیمرغ و غیره از جمله طرح‌هایی 

است که نیازمند اعتبارات ماده ۲۳ است.

مدیــرکل کتابخانه‌هــای عمومی مازنــدران گفت: 
اولیــن جشــنواره قصــه گویــی مــادران با عنــوان » 

مارون هوسنی« در استان برگزار می‌شود.
بــا  وگــو  گفــت  در  پــور  مهدیــان  خاتــون  ســکینه 
خبرنــگاران با اشــاره به اقدامــات و برنامه‌های در 
دســت انجام این نهــاد در هفته مازنــدران، اظهار 
مازنــدران  عمومــی  کتابخانه‌هــای  اداره‌کل  کــرد: 
در راســتای هفتــه مازنــدران، نســبت بــه برگزاری 
برنامه‌هــای متنــوع در کتابخانه‌هــا و ادارات کل، 

اقدامات متنوعی در دست اجرا دارد.
مهدیان‌پور افزود: یکی از این برنامه‌های محوری، 
کتابخانــه  نیمــه‌کاره  پــروژه  در  کتابخانــه  افتتــاح 
عمومــی مرحوم فتح‌الله خزاعی در کجور نوشــهر 
اســت کــه پس از حــدود یک دهــه در ۱۴ آبــان روز 
ملی مازندران، با حضور مهمانان ملی، اســتاندار 
و مدیــران کل، افتتــاح و بــه بهره‌بــرداری خواهــد 
رســید. وی خاطرنشــان کــرد: برنامــه مهم بعدی 
اداره‌کل کتابخانه‌هــای عمومی مازندران در هفته 
مازندران، برگزاری نخســتین جشنواره قصه‌گویی 
مــادران مازندرانی با نام »مارون هوســنی« اســت 
کــه از ۲۹ مهرمــاه آغــاز و آخریــن مهلــت ارســال 

آثار نیز ۱۲ آبان‌ماه اســت. مدیــرکل کتابخانه‌های 
عمومی مازندران ادامه داد: داوری این جشــنواره 
نیــز از ۱۲ آبان‌مــاه همزمان با پایان مهلت ارســال 
آثار آغاز و در ۲۰ آبان همزمان با مراسم اختتامیه 
این جشــنواره نیــز اجرای زنده صحنــه برگزیدگان 
را خواهیم داشــت و اســامی منتخبان نیز در آئین 
پایانی اعلام خواهد شــد. مهدیان‌پــور، اعلام کرد: 
دوره  برنامــه  نیــز  اداره‌کل  ایــن  برنامــه  ســومین 
آموزشی قصه‌گویی با زبان مازندرانی با زبان آقای 
حســن‌نژاد همراه با آداب‌ورسوم مازندرانی است 
که این برنامه به‌صورت تصویری تولید شده است 

و در اختتامیــه برنامه مادران قصه‌گوی مازندران، 
رونمایــی و برای عمــوم، در شــبکه‌های اجتماعی 
پخــش و قابــل دســترس خواهــد بــود. وی اضافه 
کرد: این برنامه آموزشــی ۱۰ ساعته جهت فروش 
در بــازار و نیــز بــه صــورت رایــگان در کتابخانه‌ها، 
قابل دســترس علاقمنــدان به قصه‌گویــی با زبان 

مازندرانی است.
مازنــدران،  عمومــی  کتابخانه‌هــای  مدیــرکل 
عنوان کــرد: در طول هفتــه مازنــدران برنامه‌های 
متعــددی در خــود کتابخانه‌هــای عمومی ســطح 
اســتان نیــز تدارک دیده شــده اســت کــه برگزاری 
نمایشگاه کتاب، رونمایی از کتاب‌های نویسندگان 
نشســت‌های  کتــاب،  معرفــی  مازندرانــی، 
جمع‌خوانی و نشســت‌های کتابخــوان با محوریت 
برنامه‌هــای در  از  کتاب‌هــای مازندرانــی بخشــی 
دســت اجرا اســت. مهدیان‌پور با اشــاره بــه تقارن 
هفتــه کتاب با هفتــه مازندران، متذکر شــد: از اول 
تــا پایــان هفته کتــاب، فضاســازی‌هایی بــه همین 
مناســبت در کتابخانه‌هــای سراســر اســتان انجام 
شــده اســت و برنامه‌هــای متنوعی در طــول هفته 

کتاب نیز برگزار خواهد شد.

بسمه تعالی
همکاران گرامی، نمایندگان گرانقدر، ســهامداران محترم و مشتریان 

وفادار بیمه ملت
فرارســیدن بیســت و یکمیــن ســالروز تاســیس شــرکت بیمــه ملــت، 
فرصتی مغتنم است تا از یکایک شما که در این مسیر پر افتخار همراه 

ما بوده‌اید، صمیمانه تشکر و قدردانی کنم.
ســال گذشــته، با همدلــی و تلاش بی‌وقفــه تمامی همکاران و شــبکه 
فروش ارزشمند، توانستیم به دستاوردهای قابل توجهی دست یابیم. 
افزایش خیره‌کننده پرتفو و ارتقای سهم بازار، رشد سودآوری شرکت، 
گســترش شبکه فروش و شعب در سراســر کشور و ارائه خدمات نوین 
بیمــه‌ای، گواهــی بر این مدعاســت.افتتاح شــعب جدیــد بیمه ملت 
در سراســر کشــور، گامی مهم در راستای دسترســی آسان‌تر هموطنان 
عزیزمان به خدمات بیمه‌ای و به ویژه خدمت‌رسانی به بازنشستگان 
محترم صندوق بازنشســتگی کشوری بوده است. این دستاورد بزرگ، 
نتیجــه تعهد ما بــه تحقق مســئولیت‌های اجتماعــی و ارائه خدمات 
بــا کیفیــت بــه تمامــی اقشــار جامعه اســت.در این مســیر پــر افتخار، 
ســهامداران محتــرم ما نقش به ســزایی ایفــا نموده‌انــد. حمایت‌ها و 
اعتماد شــما، نیروی محرکه اصلی پیشــرفت و توســعه شــرکت بوده 
اســت.امروز، بیمــه ملــت با تکیه بر ســرمایه انســانی توانمند، شــبکه 
گســترده فروش و محصــولات متنوع بیمه‌ای، به یکی از شــرکت‌های 
پیشــرو در صنعت بیمه کشــور تبدیل شده اســت. در مسیر پیش‌رو، با 
اتکا به تجربیات گذشته و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، مصمیم تا با 
ارائه خدمات نوآورانه و افزایش رضایت‌مندی مشتریان، جایگاه خود 

را در صنعت بیمه بیش از پیش تقویت نماییم.در پایان، یک بار دیگر 
از همراهــی تمامی همکارانم و همچنین شــبکه فروش بیمه ملت و 
اعتماد شایسته سهامداران و مشتریان ارجمند سپاسگزاری و قدردانی 
کرده و امیدوارم در مســیر پیش‌رو شاهد بالندگی هرچه بیشتر شرکت 

بزرگ بیمه ملت باشیم.
علیرضا یزدان دوست
مدیرعامل شرکت بیمه ملت
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رئیس کل دادگستری گیلان تاکید کرد؛
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نماینده ولی فقیه در مازندران تاکید کرد:

چرایی نامگذاری  ۱۴ آبان 
 بنام روز ملی مازندران

تبیین شود
استاندار گلستان:

 ساخت مسکن در استان
 با اولویت جوانی جمعیت باشد

مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران اعلام کرد؛

فعالیت ۱۷۲۴ نیروی 
 داوطلب مازنی در پویش 

» ایران همدل«
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صفحه 02• 

صفحه 03• 

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی مازندران:

 پیام تبریک یزدان‌دوست  به مناسبت لایحه بودجه شفاف و واقعی است
بیست و یکمین سالروز تاسیس بیمه ملت

تحلیل »خبرشمال« به‌مناسبت فرارسیدن 13 آبان روز ملی مبارزه با استکبار جهانی و روز دانش‌آموز؛

مقاومت با مشت‌هایی گره‌کرده
امــروز 13 آبــان اســت، روزی کــه در تقویــم مناســبت‌های 
جمهوری اســامی ایران، روز ملی مبارزه با استکبار جهانی 
و روز دانش‌آموز نام گرفته اســت و مانند هر ســال در چنین روزی 
تعدادی از دانش‌آموزان به نمایندگی از سایر هم‌کلاسی‌های خود 
و در کنار مردان و زنان بسیاری در یک راهپیمایی سراسری شرکت 
می‌کنند تا به خود و جهان یادآور شوند که در این روز چه اتفاقاتی 

در تاریخ معاصر کشور افتاده و چرا این روز نباید فراموش شود.

 میان بهشت و جهنم!
 پرستاران پرستاران
خبرشمال با مقایسه حجم کار و حقوق دریافتیِ 

پرستاران در ایران و جهان گزارش می‌دهد؛

اختصاصی

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی مازندران:

جشنواره قصه گویی مادران در استان برگزار می‌شود

رئیس مجمع نمایندگان مازندران:

 ۱۳ آبان نماد استقلال
و عزت ملت ایران است



اخبار
نماینده ولی فقیه تاکید کرد:

چرایی نامگذاری  ۱۴ آبان بنام روز ملی 
مازندران تبیین شود

آیت‌الله محمدی لائینی، به در پیش بودن ۱۴ آبان اشاره کرد و گفت: این روز 
هم روز فرهنگ عمومی اســت و  هم روز ملی مازندران؛ همه مازندرانی‌ها 
باید بدانند که در این روز چه اتفاقی افتاده و چرا روز مازندران نامیده شــده 
است.  آیت‌الله محمدباقر محمدی‌لائینی در خطبه‌های نمازجمعه ساری 
با بیان اینکه دعا زمینه‌ساز تقواست، گفت: اگر اهل دعا باشیم با خدا ارتباط 
بیشــتری پیدا کرده و لذا نفس ما در برابر شــیاطین، قوی‌تر خواهد شــد تا از 
گناهــان دوری کنیــم. وی افزود: یکــی از بایدهای روزهــای جمعه، تضرع و 
زاری به درگاه خدا و طلب مغفرت است و لذا روز جمعه، بهار دعا و فصل 
آمرزش اســت. نماینــده ولی فقیه در اســتان مازنــدران، خاطرنشــان کرد: 
خــدای بــزرگ از برخی‌ها گلایه می‌کند که زمان گرفتــاری ما را می‌خوانند و 
زمانی که گرفتاری‌شــان برطرف می‌شــود گویی که اتفاقی برایشان نیفتاده 
اســت. آیــت‌الله محمدی‌لائینــی ادامــه داد: البتــه روز جمعــه روز امــام 
زمان)عج( است که باید برای آمدنش تضرع و دعا کنیم تا جهان سرشار از 
رحمت و مغفرت خواهد شد. وی در بخش دیگر خطبه امروز گفت: قطعا 
دعای انســان‌های باتقوای پرهیزگار، بهتر شنیده می‌شــود و لذا انسان‌های 
متقی باید بیشــتر دعا کنند و در نتیجه باید خودمان به سمت تقوا، حرکت 
کنیــم. امــام جمعه ســاری با بیــان این نکتــه که در هفتــه پیش‌رو ســالروز 
خجسته ولادت حضرت زینب)س( اسوه صبر، عرفان، پرستاری و جهاد را 
در پیــش داریم؛ عنوان کرد:  روز ولادت این بانوی مکرم اســام روز پرســتار 
نامیده شــده و انتظار است که جامعه پرســتاری از منش، حجاب، عبادت، 
حلال و حرام، اســتقامت، شــفقت و محبت به بیمار، الگو بگیرند. آیت‌الله 
محمدی‌لائینــی تاکید کــرد: این جامعه فرهیخته مشــکلاتی دارند که باید 
مسئولان امر به مشکلات جامعه پرستاران توجه بیشتری کنند. امام جمعه 
ســاری، به در پیش بودن ۱۴ آبان اشــاره کرد و گفت: این روز هم روز فرهنگ 
عمومی است و هم روز ملی مازندران؛ همه مازندرانی‌ها باید بدانند که در 
ایــن روز چــه اتفاقی افتاده و چرا روز مازندران نامیده شــده اســت. آیت‌الله 
محمدی‌لائینــی تصریح کرد: اولین حکومت اهل بیتی علــوی که در ایران 
اســامی و جهان اسلامی شــکل گرفته در مازندران بوده است که مصادف 
بــا نهــم آبان ســال ۲۵۰ هجری قمری بــوده و این روز را گرامــی می‌داریم و 
یکی از برجســتگی های مازندران همین امر است. وی اضافه کرد: فرهنگ 
عمومی ما باید فرهنگ ایرانی اسلامی، معنوی و اهل بیتی باشد و ما نباید 
فرهنگ بیگانه را در خانواده، پوشش، غذا و سبک زندگی راه دهیم که دنیا 
و آخرت ما را آباد نمی‌کند. نماینده ولی فقیه در اســتان مازندران، با اشــاره 
به ۱۳ آبان روز مبارزه با اســتکبار، از اولیای مدرســه و دانش‌آموزان خواست 
تا به اخلاق و تربیت دانش‌آموزان همچون بعد علمی توجه کنند. آیت‌الله 
محمدی‌لائینــی پویش ایران همــدل را یکی از مصادیق رشــد تربیت‌های 
اخلاقی و دینی برشمرد و گفت: ملت ایران می‌خواهد برای مظلومان غزه و 
فلسطین همدلی کند و در این موضوع، مهم‌تر از ارزش ریالی ارزش تربیتی 
ایــن کمک‌هاســت و ایــن برنامه‌ها موجــی از مقاومت و همدلــی را در بین 

دانش‌آموزان تقویت می‌کند.

رئیس مجمع نمایندگان مازندران:

 ۱۳ آبان نماد استقلال
و عزت ملت ایران است

 رئیــس مجمــع نماینــدگان مازنــدران گفــت: ۱۳ آبــان روز ملــی مبارزه 
بااستکبار، نماد استقلال، آزادی و عزت ملت ایران است.

 رضــا حاجــی پــور در پیامی به مناســبت روز ملی استکبارســتیزی گفت: 
ســیزدهم آبــان، روز ملی مبــارزه با اســتکبار جهانی، یادآور حماســه‌ای 
بــزرگ و مانــدگار در تاریــخ پرفــراز و نشــیب انقــاب اســامی اســت. 
دانش‌آمــوزان و دانشــجویان پیــرو خــط امــام روح الله )ره( در ایــن روز 
تاریخی با شــجاعت و بصیرت در خور تحســین لانه جاسوســی آمریکا را 
تســخیر کردند و به جهانیان نشــان دادند که ملت ایــران با زورگویی‌ها و 
دخالت‌هــای بیگانــگان قاطعانه مقابلــه خواهد کرد. در ایــن پیام آمده 
اســت: روز ملــی مبارزه با اســتکبار، نمــاد اســتقلال، آزادی و عزت ملت 
ایــران اســت و هرگز نبایــد فراموش کنیم که دشــمنان قســم‌خورده این 
ملت به ســردمداری مظهر اســتکبار اهداف شــومی را علیه مردم بیدار 
و انقلابی کشــورمان در ســر می‌پرورانند. همچنین آمده است: اکنون در 
شــرایطی که دشــمنان غدار بــه دنبال ایجــاد تفرقه، ناامنــی و تضعیف 
بنیان‌های نظام اســامی هستند، بیش از پیش نیازمند وحدت، همدلی 
و بصیرت هســتیم و باید باحفظ و تقویت انســجام ملــی و تحت فرمان 
رهبــر حکیــم و بصیــر انقــاب اســامی، در برابــر توطئه‌هــای دشــمنان 
ایســتادگی و با قدرت مســیر پیشــرفت و بالندگی کشــور را طی کنیم. این 
جانــب به نمایندگی از اعضای مجمع نمایندگان مردم شــریف اســتان 
عاشــورایی مازنــدران ضمــن گرامیداشــت ایــن روز ملــی و ادای احترام 
بــه شــهدای عالــی مقام دانــش آموز و دانشــجویان با بصیرت و شــجاع 
ایران اســامی که با دلدادگی ستودنی به حریم ولایت و رهبری حماسه 
ماندگاری آفریدند، توفیقات مضاعف همه خادمان به نظام اسلامی را 

در مسیر پیشرفت آرمان‌های پرشکوه انقلاب مسئلت دارم.

مدیر عامل جمعیت هلال‌احمر گلستان:

نخستین یادواره ۵۴ شهید امدادگر 
دفاع‌مقدس استان برگزار می‌شود

مدیــر عامــل جمعیــت هلال‌احمر اســتان گلســتان از برگزاری نخســتین 
یــادواره شــهدای امدادگــر دفاع مقدس گلســتان در ۲۱ آبان مــاه با حضور 

مسئولان کشوری خبر داد.
قاســم غریب آبــادی   در جمع خبرنــگاران اظهار کرد: نخســتین »یادواره 
۵۴ شــهید امدادگــر دفــاع مقــدس اســتان گلســتان« با حضور مســئولان 
کشــوری و استانی در محل حسینیه عاشــقان ثارالله سپاه پاسداران انقلاب 
اســامی گرگان برگزار می‌شــود. وی اظهار کرد: یادواره ۵۴ شــهید امدادگر 
دفاع مقدس در جهت پیشبرد امر جهاد تبیین و با هدف معرفی شهدای 
امدادگر اســتان به عنوان الگوهای ماندگار جامعه و خدمات آنها در طول 
۸ سال دفاع مقدس و افزایش روحیه از خودگذشتگی و ایثار برگزار خواهد 
شــد. غریب آبادی با بیان اینکه طبق فرمایش مقام معظم رهبری، یکی 
از رموز ماندگاری نظام مقدس جمهوری اســامی ایران زنده نگه داشــتن 
یــاد شهداســت، گفت: حضــور به موقــع و متعهدانــه در تمامی صحنه‌ها 
مهم‌تریــن مزیــت هــال احمــر اســت. شــهدای امدادگــر در دوران دفاع 
مقدس نیز عازم جبهه شدند تا به آسیب دیدگان در جنگ خدمت رسانی 
کنند، آنها اخلاق و نوع‌دوســتی را ســرلوحه کارهای خود قرار دادند و برای 
درمان و نجات مجروحان، بدون اینکه اســلحه‌ای در دســت داشته باشند 

جان خود را فدا کردند و در واقع کیف کمک‌های اولیه اسلحه آنها بود.
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مدیرکل حوزه هنــری مازندران گفت: اســتان مازندران 
دســتاوردهای زیادی در بخش‌های مختلــف دارد و این 
ایام فرصت خوبی برای معرفی قابلیت‌های اصیل این 

استان است.
اقدامــات  بــا  ارتبــاط  در  گرجــی  معصومــی  مهــدی 
صورت‌گرفته توسط حوزه هنری اظهار کرد: نشست‌های 
تخصصــی بــا اعضــای کمیتــه بــرای ارائــه برنامه‌هــای 
متفاوت فرهنگی و هنری برگزار شده است. وی با اعلام 
اینکــه روز ملــی مازنــدران تنهــا متعلــق به مســئوولان 
اســتانی نیســت، افــزود: در این ایــام همه باید پــای کار 
باشند. مدیرکل حوزه هنری مازندران، خاطرنشان کرد: 
غیر از ظرفیت اداری از ظرفیت تشکل‌ها و فعالان هنری 
که با مجموعه ما همکاری دارند نیز اســتفاده می‌کنیم. 
معصومــی گرجی بــا اعلام اینکه تشــکل‌های همســو و 
همراه بــا حوزه هنری مازنــدران برای ارائــه برنامه‌های 
متعــدد ویــژه روز ملی مازنــدران اعلام حضــور کردند، 
یــادآور شــد: بــا توجــه بــه برنامه‌ریزی‌های انجام شــده 
به نظر می‌رســد که ســطح کیفی برنامه‌های ســالجاری 

مناســب‌تر باشــد. وی خاطرنشــان کــرد: نشســت‌های 
کارشناسی برای روز ملی مازندران در حوزه هنری برگزار 
شــده و اعضای کمیته برنامه‌ها و اقداماتی که قرار است 
انجام شــود را اعــام کردند. معصومی گرجــی با اعلام 

اینکــه برنامه‌های متعددی بــرای این روز در حال تولید 
اســت، افــزود: با توجــه به اینکــه جدول روز شــمار برای 
برنامه‌هــای روز ملــی مازنــدران در نظر گرفته شــده در 
حوزه هنری بر اســاس نام هر روز نســبت بــه تولید تیزر 

اقدام می‌شود.
مدیــرکل حوزه هنــری مازنــدران ادامه داد: ایــن تیزرها 
به صورت روتین و هر روز از شــبکه ســه پخــش و در کنار 
این موضوع همه اقدامات فرهنگی که برای شناساندن 
روز مازنــدران انجــام شــده در برنامه‌های صدا و ســیما 

طبرستان و شبکه سه گنجانده می‌شود.
معصومــی گرجــی با اعلام اینکــه فیلم‌ها و ســرودهای 
زیــادی در ارتباط با زیســت بوم اســتان مازنــدران تولید 
شــده اســت، گفت: ایــن فیلم‌ها در شــبکه طبرســتان و 
شــبکه ســه و حتــی شــبکه‌های اجتماعی بر اســاس نام 
هــر روز انتشــار داده می‌شــود. معصومــی بــا اشــاره بــه 
اینکه همه ظرفیت‌های هنری تولید شده برای معرفی 
قابلیت‌های مازندران را جمــع‌آوری کردیم، افزود: این 
قابلیت‌هــا در طــول ایام مربوط بــه روز ملــی مازندران 

در اختیــار همــه رســانه‌ها قــرار می‌گیــرد. وی بــا اعــام 
اینکــه در هــر برنامه‌ مقرر شــد کــه در کنــار قابلیت‌های 
هنــری از ظرفیــت پژوهشــگران و مبتکران نیز اســتفاده 
شــود، تاکید کرد: بنا داریم برنامه‌های روز مازندران را با 
همه قابلیت‌های اجتماعــی، فرهنگی، هنری، علمی و 
ورزشــی معرفی کنیم. مدیرکل حوزه هنری مازندران با 
اعلام اینکه مازندران تاریخ، فرهنگ و هویت کهن دارد، 
گفت: باید به صورت ریشــه‌ای مردم مازندران و پیشینه 
این اســتان را نه تنها برای جوانان و نوجوانان این استان 
بلکه به کل ایران و حتی جهان معرفی کنیم. معصومی 
گرجــی ادامــه داد: دلاوری، رشــادت‌ها و ایثارگری‌هــای 
مازنــدران ریشــه در الگــو بــرداری از دین مبین اســام و 
تشــییع دارد و مــا باید بــا همه ظرفیت‌ها بــرای معرفی 
مازندرانی اصیل استفاده کنیم. وی در پایان خاطرنشان 
کــرد: بــر اســاس برنامه‌ریــزی انجام شــده و بــا توجه به 
حساســیتی که نســبت به این روز در ســطح کشور ایجاد 
شده و در تقویم کشور نیز قرار گرفته، باید مازندران را بر 

اساس واقعیت‌ها و حقایق آن به خوبی معرفی کنیم.

 زنــگ آغاز اجرای سرشــماری عمومی کشــاورزی ۱۴۰۳ 
بــا حضــور مســئولان، مأمــوران  در شهرســتان شــفت 

سرشماری و فعالان بخش کشاورزی نواخته شد.
 مهدی نقدی در این آئین نواختن زنگ آغاز سرشماری 
کشــاورزی که در مدرسه دبیرســتان مطهری برگزار شد، 
اظهار کرد: اجرای سرشــماری عمومی بخش کشاورزی 
در واقــع بــه روز کردن اطلاعات و آمار در این حوزه برای 
برنامه‌ریزی‌هــای دقیــق در راســتای توســعه کشــاورزی 

اســت.فرماندار شــفت تصریح کرد: در ایــن طرح که به 
مــدت ۴۵ روز، بــه صورت همزمان در سراســر کشــور به 
اجــرا در می‌آید ۱۲ نفــر از کارشناســان آمارگیر به همراه 

۴ کارشناس فنی در اجرای آن حضور خواهند داشت.
وی افزود: کشــاورزی شهرســتان از ظرفیــت خوبی برای 
رشــد و توسعه برخوردار اســت و در این راستا همه باید 
تــاش کنیم تا از ظرفیت‌ها حداکثر بهره ممکن را برای 

توسعه پایدار شهرستان شفت ببریم.

فرماندار شــفت بــر همــکاری مســئولان، بهره‌بــرداران 
و دهیــاران در سرشــماری  بخــش کشــاورزی، شــوراها 
عمومــی کشــاورزی بــا مأمــوران آمارگیــر و همچنیــن 
ارائــه آمار دقیق توســط بهره‌بــرداران بخش کشــاورزان 

شهرستان در این سرشماری تاکید کرد.
و  کشــاورزی  بخــش  در  سرشــماری  ایــن  افــزود:  وی 
دامپروری و سایر زیر بخش‌های آنها نقش مؤثری دارد.

رئیس ســتاد سرشماری شهرستان شــفت گفت: نتایج 

این سرشــماری زمینه‌ســاز توســعه شهرســتان، تکمیل 
تصمیــم  و  ریــزی  برنامــه  کشــاورزی،  زیرســاخت‌های 
گیری‌هــای مؤثــر بــرای آینــده بخش کشــاورزی و ســایر 
زیربخش‌های آن خواهد بود. نقدی سرشماری عمومی 
کشــاورزی را از برنامه‌های مهم امســال دولت برشمرد 
و خاطرنشــان کــرد: خوشــبختانه تمام زیر ســاخت‌ها و 
امکانات ســخت افزاری و نرم افــزاری لازم برای اجرای 
این سرشماری در شهرستان شفت آماده و فراهم است.

معــاون رئیــس جمهور بــا تاکید بر لزوم حل مشــکلات 
مســکن ایثارگران گفت: بیش از ۶ هزار نفــر از ایثارگران 

برای تأمین مسکن با مشکل زمین مواجه هستند.
ســعید اوحدی در نشســت شــورای ترویج فرهنگ ایثار 
و شــهادت در گیــان اظهار کــرد: ترویج فرهنــگ ایثار و 

شهادت یک راهبرد بزرگ در انقلاب اسلامی است.
معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 
با تاکید بر لزوم رســیدگی به مشــکلات جامعه ایثارگری 
اضافــه کــرد: قدرشناســی از خانواده شــهدا، ایثارگــران و 
جانبــازان یک تکلیــف مهم و همگانی اســت. اوحدی با 
بیان اینکه رزمندگان اســام اجــازه ندادند که یک وجب 
از خاک کشــور به دســت دشــمن بیافتد، گفــت: جامعه 
ایثارگری سرمایه‌های ارزشمند انقلاب اسلامی هستند که 

تلاش‌های زیادی برای اعتلای این نظام کشیدند.

 ëتغییر وضعیت مطالبه جدی ایثارگران
وی با اشاره به اینکه مسئله تغییر وضعیت یک مطالبه 

جدی جامعه ایثارگری اســت، افزود: گام‌های خوبی در 
راســتای تغییــر وضعیت جامعــه ایثارگــری و جانبازان 

برداشته شده است.
معاون رئیس جمهور با بیان اینکه اشتغال یکی دیگر از 
مطالبات جامعه ایثارگری و خانواده شهدا است، گفت: 

زحمــات، تلاش‌ها و رشــادت‌های خانواده‌های شــهدا، 
ایثارگران و جانبازان قابل جبران نیســت و ایجاد شــغل 
برای فرزندان شــاهد و ایثارگر کوچک‌تریــن اقدام برای 

این همه محبت‌ها است.
اوحــدی بــا بیان اینکــه برپایی کنگره شــهدا یک حرکت 
جهادی و انقلابی است، اضافه کرد: برپایی کنگره بزرگ 
هشــت هزار شــهید گیلان حرکت اثرگــذار در حوزه‌های 

مختلف اجتماعی و فرهنگی است.
وی، واکاوی لایه‌های مختلف هشت سال دفاع مقدس 
را بســیار مهــم و اثرگــذار خوانــد و افــزود: روایت‌هــای 
نــاب گنجینه دفاع مقدس تمام شــدنی نیســت و هنوز 

لایه‌های پنهان زیادی دارد که باید به آن پرداخت.

 ë جامعــه بــزرگ  ســرمایه  شــهادت  و  ایثــار  فرهنــگ 
اسلامی

معــاون رئیــس جمهــور و رئیــس بنیــاد شــهید و امــور 
ایثارگــران با بیان اینکه دفاع مقدس بزرگترین ســرمایه 

معرفتــی در دنیا اســت، گفت: فرهنگ ایثار و شــهادت 
ســرمایه بزرگ جامعه اســامی بوده کــه دنیا را متحول 

کرده است.
اوحــدی با اشــاره به اثرگــذاری گروه‌هــای مردمی جبهه 
مقاومت بیان کرد: روحیه جهادی برخواســته در جبهه 
مقاومــت برگرفتــه از فرهنــگ ایثــار و شــهادت انقلاب 

اسلامی ایران است.
وی با اشــاره به نشانه‌های رو به زوال رژیم صهیونیستی 
افزود: به برکت جبهه مقاومت و انقلاب اسلامی، چهره 
پلید و منفوری از رژیم صهیونیســتی در دنیا ایجاد شده 
است. معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران با تاکید بر لزوم ترویج فرهنگ ایثار و شهادت 
اضافــه کرد: اشــاعه فرهنگ ایثــار و شــهادت یک اصل 

مهم در جامعه امروز است.
اوحدی با تاکید بر لزوم حل مشــکلات مسکن ایثارگران 
بیــان کــرد: بیش از ۶ هزار نفــر از ایثارگران جهت تأمین 

مسکن با مشکل زمین مواجه هستند.

امروز 13 آبان اســت، روزی که در تقویم مناســبت‌های 
جمهوری اســامی ایــران، روز ملــی مبارزه با اســتکبار 
جهانــی و روز دانش‌آمــوز نــام گرفته اســت و مانند هر 
بــه  از دانش‌آمــوزان  تعــدادی  روزی  ســال در چنیــن 
نمایندگی از سایر هم‌کلاسی‌های خود و در کنار مردان 
و زنــان بســیاری در یــک راهپیمایی سراســری شــرکت 
می‌کننــد تا به خود و جهان یادآور شــوند که در این روز 
چــه اتفاقاتی در تاریخ معاصر کشــور افتــاده و چرا این 

روز نباید فراموش شود.
اراضــی  اتفاقــات رخ‌داده در  بــه مجموعــه  توجــه  بــا 
دانش‌آمــوزان  از  بســیاری  داریــم  یقیــن  اشــغالی، 
گیــان، مازنــدران و گلســتان امــروز را بــه نمایندگی از 
دانش‌آمــوزان فلســطینی در ایــن راهپیمایــی شــرکت 
می‌کننــد و یقیــن داریــم بخــش اعظمــی از پوســترها 
امــروز  ارهپیمایــی  در  شــعارها  همچنیــن  و  بنرهــا  و 
بــه موضــوع فلســطین مربــوط می‌شــود کــه در همین 
یک‌ســال گذشــته، بــه اندازه همه هفتاد و شــش ســال 
اشــغال، درد کشــید و رنــج دیــد.  تردیــدی نداریــم که 
امروز باور این حقیقت تلخ دشوار است که در خطه‌ای 
از جهان، کودکان بی‌شــماری نه کتابــی در مقابل خود 
گشــوده دارنــد نــه غوغایــی بــه نــام حیــاط مدرســه را 
می‌بیننــد و بدتر از همه ناچارند غرش هواپیما و تنش 
مرگ‌بار بمب و موشــک را نیز در تجربیات روزانه خود 
ببینند و در چنین شرایطی صدایی از جامعه جهانی در 
جهت حمایت از این کودکان بلند نمی‌شــود و معنای 
دقیــق حقــوق بشــر غربــی همیــن اســت.   هــر انســان 
آزاده‌ای امــروز بــه نیــت دفــاع از کــودکان دانش‌آمــوز 
فلســطینی پای به خیابان‌ها گذاشــته اســت و به صف 
راهپیمایی‌کنندگان پیوســت تا ضمــن تکریم یاد و نام 
دانش‌آموزان شــهید در نهضت امام خمینی)ره(، این 

واقعیــت را نیز برجســته کند که همان‌گونــه که رد پای 
آمریکا در ســرکوب تظاهرات 13 آبان 1357 در تهران 
توســط رژیم سیاســی حاکم، به‌وضوح دیده می‌شــود، 
رد پای اســتکبار جهانی به ســرکردگی آمریکا و شرکای 
غربــی‌اش در اشــغال فلســطین و قتــل و نسل‌کشــی 
در بیــش از 7 دهــه مشــهود اســت. روشــن اســت کــه 
اسراییل به‌تنهایی حتی با جنگ‌افزارهای نظامی خود 
نمی‌تواند یک ماه دربرابر عزم و اراده جوان فلسطینی 
در غــزه و کرانــه باختــری دوام بیاورد و ماننــد خانه‌ای 
کاغــذ خــراب خواهد شــد و اگــر نبود حمایــت تمام‌قد 
آمریــکا و شــرکای غربــی، اشــغالگران این ســرزمین را 

تــرک می‌کردند.      نکته‌ای که اشــغالگران و همچنین 
اســتکبار جهانی از آن آگاهی ندارند این اســت که عزم 
مردم فلســطین رو به رشد است و توان اشغال‌گران در 
گردونه ضعف و تهلیل و موازنه قدرت به نفع حقیقت 

تغییر خواهد کرد همان‌گونه که در ایران چنین شد.
 در ۱۳ آبان ۱۳۴۳ که پس از خروش امام خمینی)ره( 
در مخالفت شــدید با مصوبه خفت‌بار کاپیتولاســیون، 
یعنــی »مصونیــت آمریکایی‌هــا در ایــران از پیگیــری 
قضایــی هرگونــه جــرم و جنایــت«، رژیم شــاه ایشــان 
را تبعیــد کــرد، اعتراضــات مــردم را کــه در پــی تبعید 
امــام صورت گرفته بود را ســرکوب و بــا خود تصور کرد 

پیروز شــده اســت امــا نهضــت انقلابی خاموش نشــد 
و حتــی حدود 14 ســال بعد و در ۱۳ آبــان ۵۷ که رژیم 
دست‌نشانده آمریکا در ایران، جمعی از دانش‌آموزان 
را در مقابل دانشگاه تهران، دانش‌آموزان و دانشجویان 
معتــرض را بــا حمایــت آمریکا به خاک و خون کشــید 
نیــز در ایــن توهم بود که موفق شــد، اما تنهــا چند ماه 
بعد در دام خشــم انقلابی مردم افتاد و ســرنگون شــد 
و در مناســبت ســوم یعنــی تســخیر ســفارت آمریکا به 
دســت دانشــجویان و دانش‌آمــوزان پیــرو خــط امــام، 
ملــت ایران بــه آمریکا ضربــه‌ای بزرگ زد و با افشــای 
اســرار و اســناد پنهان ســفارت، اقتدار و آبــروی آمریکا 
را در جهــان بــرد، اقدامــی کــه توســط بنیانگــذار فقید 
جمهــوری اســامی، بــه انقــاب دوم شــهرت یافــت. 
امــروز ســالروز گرامی‌داشــت این ســه رویداد اســت و 
جوانــان و دانش‌آمــوزان بیــش از چهار دهه اســت که 
اثــر و آثــاری از حضور آمریــکا در کشــور نمی‌بینند جز 
یــادآوری جنایات اســتکبار جهانی و تردیــدی نداریم 
همیــن موفقیت برای فلســطینی‌ها نیز تکــرار خواهد 

شــد چون چراغ ظلم ظالم تا ابد روشن نمی‌ماند.  

فرمانده انتظامی مازندران از کشف ۴۳۰ کیلوگرم حشیش و تریاک و دستگیری ۵ توزیع کننده و قاچاقچی مواد مخدر خبر داد.
 ســردار حســن مفخمی شهرســتانی گفــت: در پی دریافت گزارشــی مبنی بــر قاچاق و حمل مــواد مخدر توســط قاچاقچیان در 
شهرهای غربی استان مازندران، شناسایی و دستگیری قاچاقچیان در دستور کار مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر قرار گرفت.
وی افــزود: مأمــوران پلیــس مبارزه با مواد مخدر اســتان مازندران بــا همکاری پلیس مبــارزه با مواد مخدر شهرســتان‌های نور، 
نوشــهر و چالوس طی مأموریت موفقیت آمیز پس از چندین روز تعقیب و مراقبت در نهایت موفق به شناســایی و دســتگیری 
متهمان شدند و در بازرسی از خودروی متهمان، ۴۰ کیلو گرم تریاک و ۳۹۰ کیلو گرم حشیش را کشف کردند. فرمانده انتظامی 
استان مازندران گفت: در این راستا ۵ توزیع کننده و قاچاقچی مواد مخدر دستگیر و ۳ خودرو مجهز به سیستم دودزا، گل میخ و 
جی پی اس توقیف شد. سردار مفخمی با بیان اینکه این باند بزرگ مواد مخدر از استان‌های جنوب شرق کشور وارد استان شده 

بود، افزود: متهمان پس از تشکیل پرونده به همراه مواد مکشوفه برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شدند.

فرمانده انتظامی مازندران:

۴۳۰ کیلوگرم حشیش و 
تریاک در مازندران کشف شد

مدیرکل حوزه هنری مازندران:

روز ملی، فرصتی مغتنم برای معرفی قابلیت‌های اصیل استان است

تحلیل »خبرشمال« به‌مناسبت فرارسیدن 13 آبان روز ملی مبارزه با استکبار جهانی و  روز دانش‌آموز؛

مقاومت با مشت‌هایی گره‌کرده

معاون رئیس جمهور:

۶۰۰۰ ایثارگر برای تامین مسکن با مشکل زمین مواجه هستند

زنگ آغاز سرشماری عمومی کشاورزی در شهرستان شفت نواخته شد
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یکشــــــــــــنبه
13 آبـــــــــــان 1403 
02 جمـــــادی‌الاول 1446

 سرشماری عمومی کشاورزی
در مازندران آغاز شد
همزمــان بــا سراســر کشــور پنجمیــن دوره سرشــماری کشــاورزی 
عمومــی مازنــدران در بیــن بهــره بــرداران بخش‌هــای مختلــف 

کشاورزی زراعی و باغی استان آغاز شد.
همزمــان بــا آغــاز سرشــماری کشــاورزی ۱۴۰۳ در مازنــدران، زنگ 
نمادیــن این مراســم در مدرســه شــاهد ســاری با حضور مســوولان 
مربــوط نواخته شــد. طبق برنامه ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی 
مازندران این سرشــماری بــا یکهزار و ۳۰ نفر از کارشناســان خُبره از 
امــروز بــه مــدت ۴۵ روز انجام خواهد شــد. طبق اعلام رســمی فائو 
کشــورها باید هر ۱۰ ســال سرشــماری کشــاورزی انجام دهند که این 
سرشماری کشاورزی در مازندران با حضور کارشناسان و ناظران هم 
همزمان با سراســر کشور انجام می‌شــود. رئیس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی مازندران با ذکر این نکته که ستاد سرشماری کشاورزی 
مازندران در همه شهرســتان‌های ۲۲ گانه استان شکل گرفته است، 
تصریــح کــرد: دســتگاه‌های اجرایــی به خصــوص فرمانــداران باید 
همــکاری همه جانبه داشــته باشــند. فرج الله فتح الله پــور با اظهار 
اینکه دوره‌های آموزشی سرشماری عمومی کشاورزی برای ماموران 
در همــه شهرســتان‌های مازنــدران برگــزار شــد، گفت: سرشــماری 
عمومــی کشــاورزی در ۹ بخــش از جملــه زراعــت، باغبانی، کشــت 
گلخانــه‌ای، پــرورش دام، طیور ســنتی، زنبور عســل، کرم ابریشــم و 
پرورش ماهی در قالب بیش از ۱۸۰ سوال انجام می‌شود. این مقام 
مســوول با بیان اینکــه داده‌ها به صورت الکترونیکی در سرشــماری 
کشــاورزی ثبــت می‌شــود، ادامــه داد: با ایــن روش علاوه بــر دقت و 
ســرعت نتایج آن نیز زودتر تجزیه و تحلیل خواهد شد. وی با اشاره 
به اینکه تمامی واحدهای کشــاورزی شهری و روستایی مازندران در 
این سرشماری مورد توجه هستند، گفت: با توجه به تنوع محصولات 
کشاورزی مازندران که رتبه نخست کشور را دارد، اجرای صحیح این 
سرشــماری و همکاری بهره برداران بسیار مهم و ضروری است. به 
گفتــه فتح الله پــور، فرمانداران مدیر اجرایی سرشــماری کشــاورزی 
در شهرســتان‌ها هســتند. مازنــدران حــدود ۴۶۰ هزار هکتــار اراضی 
کشــاورزی و باغی دارد که در آنها ســالانه بیــش از هفت میلیون تن 
محصول تولید می‌شــود. ۷۲ نــوع محصول کشــاورزی در مازندران 
تولید می‌شــود این اســتان در تولید ۱۵ نوع از محصولات کشاورزی و 
باغی هم رتبه اول تا سوم کشور را دارد. برنجکاری یکی از مهم‌ترین 
فعالیت کشاورزی در مازندران و منبع مهم درآمد کشاورزان استان 
اســت و بــا تولید بیش از یک میلیون تــن، ۴۲ درصد برنج مورد نیاز 
کشــور از این استان تامین می‌شــود. طبق آمارهای رسمی، مجموع 
باغ‌های مرکبات مازندران ۱۱۲ هزار هکتار با تولید سالانه بیش از سه 
میلیــون و ۵۰۰ هزار تن اســت، از مجموع باغــات مرکبات مازندران 
۸۰ هزار هکتار زیر کشت ارقام مختلف پرتقال، ۳۰ هزار هکتار ارقام 
مختلف نارنگی و بقیه زیر کشــت محصولاتی از جمله نارنج و لیمو 
قرار دارند. همچنین اســتان مازندران حــدود ۲ میلیون و چهار هزار 
هکتار مســاحت دارد که از این مقدار حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار 

هکتار عرصه‌های طبیعی شامل جنگل و مرتع است.

 نقره داغ شدن قاچاقچی
کارت گرافیک و مودم
قاچاقچــی کارت گرافیــک و مــودم در ســوادکوه یک میلیــارد ریال 

محکوم شد.
مجیــد ســلیمانی رئیس اداره تعزیــرات حکومتی ســوادکوه گفت: 
پرونــده قاچاق چهار دســتگاه کارت گرافیک و مودم به ارزش یک 
میلیارد ریال در شــعبه اول تعزیرات حکومتی ســوادکوه رســیدگی 
شــد. او افزود: شــعبه با توجه بــه مدارک موجــود در پرونده و ارائه 
نشــدن مــدارک قانونــی، اتهام انتســابی را محرز و عــاوه بر ضبط 
کالا، متهــم را بــه پرداخت یک میلیارد ریــال جزای نقدی محکوم 
کرد. ســلیمانی گفت: با گزارش مامــوران نیروی انتظامی پیرامون 
کشــف کالای قاچاق، پرونده این تخلف برای بررســی به تعزیرات 

حکومتی ارسال شد.

 اجرای حکم قلع و قمع
در اراضی ملی قائمشهر
حکــم قلــع و قمــع در اراضــی ملــی منطقــه مــرداب قادیــکلای 

قائمشهر اجرا شد.
اســتان  آبخیــزداری  و  طبیعــی  منابــع  کل  اداره  عمومــی  روابــط 
مازندران ســاری اعلام کرد: در ادامــه اجرای احکام قضایی، حکم 
قلــع و قمــع اراضــی ملــی واقــع در منطقــه قادیــکلای قائمشــهر 
توســط نیرو‌های یگان حفاظت شهرستان، سرجنگلبانی بیشه سر، 
قرقبانان چوب و کاغذ، مدیر حوزه آبخیز a ۶۳, با بکارگیری ادوات 
و تجهیزات اجرا شد. در این راستا  ۹ باب آلاچیق، 1 باب سالن غذا 
خــوری و 1 باب تالار دامــی غیرمجاز، مجموعا به مســاحت ۵۶۹۰ 

مترمربع، رفع تصرف و اعاده به وضع سابق شد.
هموطنــان می‌توانند در صورت مشــاهده وقــوع هرگونه تخلف در 
حــوزه منابــع طبیعــی از قبیل قطــع و حمل چــوب آلات جنگلی، 
برداشــت و حمــل گیاهــان مرتعی، برداشــت و حمــل محمولات 
فرعی جنگلی )چلم، خزه، سرخس و...( تصرف و تخریب اراضی 
ملــی و حریق در عرصه‌های جنگلی و مرتعی را با شــماره‌های ۲۴ 

ساعته امداد جنگل و مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان بگذارند.

اخبار

خلع ید اراضی ملی عرصه تصرفی روستای درویشان شهرستان نکا انجام شد.
روابط عمومی اداره منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان مازندران ســاری اعلام کرد: طبق وظیفه‌ی ذاتی نیرو‌های یگان حفاظت 
با اجرای تبصره ذیل ماده ۵۵ واقع در منطقه درویشــان اراضی ملی به مســاحت ۱۱۰۰ متر مربع توســط مامورین منابع طبیعی 

آبلو و مامورین حفاظت حوزه شرکت نکاچوب صورت رفع تصرف شد. 
براســاس این گزارش کلیه چپربندی‌ها تخریب، جمع آوری و مقرر شــد عرصه توســط شــرکت نکاچوب چاله کنی و آماده نهال 

کاری در اسفند ماه سال‌جاری شود.
هموطنان می‌توانند در صورت مشــاهده وقوع هرگونه تخلف در حوزه منابع طبیعی از قبیل قطع و حمل چوب آلات جنگلی، 
برداشت و حمل گیاهان مرتعی، برداشت و حمل محمولات فرعی جنگلی )چلم، خزه، سرخس و...( تصرف و تخریب اراضی 

ملی و حریق در عرصه‌های جنگلی و مرتعی را با شماره‌های ۲۴ ساعته امداد جنگل و مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان بگذارند.

 ëمائده مطهری زاده 
شــغل شــریف پرســتاری در سراســر جهــان، هرچقــدر 
  N ســخت باشــد، ســختی آن در ایــران را بایــد بــه تــوان

برسانید است. 
تعداد پرســتاران بایــد ۳ برابر تعداد پزشــکان یا ۲ برابر 
تعــداد تخت‌های بیمارســتانی بوده یــا در ازای هر هزار 

نفر جمعیت، ۳ پرستار وجود داشته باشد.
متوســط جهانی نیروی پرستار به تعداد هر تخت ۲/۵۶ 
اســت. در کشور اســترالیا، آمریکا و کانادا این رقم حدود 
۶/۷ اســت و حتــی در بعضــی نقاط به ۷ هم می‌رســد، 
امــا متاســفانه در کشــور مــا و در بعضی بیمارســتان‌ها، 
این نســبت ۰/۵ تا ۰/۷ بوده و همین باعث شــده آنطور 
که شایســته اســت، خدمات پرســتاری به بیمــاران ارائه 
نشــود و همچنین، پرســتاران به دلیلِ فشــار کاری زیاد و 
ایســتادن در شــیفت‌های کاری طولانی‌مدت خستگی و 

فرسودگی بسیاری را متحمل شوند.
اســتانداردهای جهانی نشــان می‌دهد در بخش داخلی 
و جراحی، هر ۴ تا ۶ بیمار باید یک پرســتار داشته باشند 

)که در کشور ما، هر ۱۲ بیمار یک پرستار دارند(  .
امــا غم‌انگیزتریــن بخــشِ ماجــرا، حقــوق و دســتمزدِ 
پرســتاران در ایــران اســت. فکر کنیــد یک پرســتار با آن 
حجــمِ بــالایِ کار کــه بایــد به جای ســه یــا چهار پرســتار 
فعــال، کار کند و خدمت ارائه بدهد، به دســتمزدش که 
می‌رســد، بســیار کمتر از پرستاران در ســایر نقاط جهان 
حقــوق دریافــت می‌کنــد و حــال آنکــه در بدیهی‌تریــن 
حالــت، بایــد بــه همــان انــدازه کــه خدمــت می‌کنــد، 
دســتمزد بگیــرد. در تازه‌تریــن نظرســنجی‌ها، متوســط 
حقــوق پرســتاران در ســال 1403 در شــهر تهــران طبق 
نظــر 361 شــرکت‌کننده، 13.2 میلیــون تومــان بوده که 
نســبت به سال گذشته 32 درصد رشد داشته است. 25 
درصد از پرســتار‌های شاغل در این شــهر حقوق خود را 
کمتــر از 9.8 میلیون تومــان گزارش کرده‌انــد. میانگین 
حقوق پرســتاری در شهر‌های بزرگ طبق 243 نظر، 12 
میلیون تومان ذکر شــده که نســبت به سال قبل با میانه 
حقوق 10 میلیون تومانی، 20 درصد رشــد داشته است. 
حدود 10 درصد از پرســتاران شــاغل در شهر‌های بزرگ 
بیــش از 21.1 میلیــون تومان درآمد دارنــد و 10 درصد از 
پرســتاران در این شــهر‌ها کمتر از 5.5 میلیون تومان در 
ماه کســب درآمد می‌کنند. میانگیــن حقوق افراد فعال 
در شــغل پرســتاری در شــهر‌های کوچک نیز با افزایش 
21 درصــدی نســبت بــه ســال 1402، بــه 13.3 میلیــون 
تومــان رســیده اســت. 75 درصد از پرســتار‌های شــاغل 
در شــهر‌های کوچک ســطح درآمد خود را بیش از 10.2 
میلیــون تومــان گــزارش کرده‌اند. امــا وقتی ایــن میزان 
درآمد هر پرســتار در ایران را با پرســتاران ســایر کشورها 
مقایســه می‌کنیم، بیشتر به این موضوع پی می‌بریم که 
علتِ سیلِ مهاجرتِ پرســتاران از ایران چه بوده و برای 
آنهــا ایــن حق را قائــل خواهیم بود که بــرای تجربه یک 
زندگی بهتر، با رفاه و آسایش بیشتر، جلای وطن کنند و 
از ایــران بروند، هرچند، کار برای کادر درمانی و بیماران 
در درون کشور بســیار سخت‌تر و طاقت‌فرساتر می‌شود. 
بــرای نمونه نگاهــی به درآمد پرســتاران در چند کشــور 

اروپایی می‌اندازیم:

 ëمیزان درآمد پرستاری در انگلیس
انگلیس، مقصد بســیاری از پرســتاران موفــق و باتجربه 
در سراســر جهان اســت که قصد مهاجــرت دارند. بنابر 
جدیدترین آمار‌ها، میانگین درآمد پرستاری در بریتانیا 

58,222 یورو در سال است.

 ëسطح درآمد پرستاری در ایرلند
بــا توجــه بــه اهــداف و اســتاندارد‌هایی کــه بــه منظــور 
بهبــود کیفیــت نگهــداری و مراقبــت از بیمــاران تعیین 
شــده‌اند، عملکــرد قابــل قبــول اتحادیه‌هــای کارگری و 
سرمایه‌گذاری‌های دولت ایرلند روی بخش بهداشت و 
درمان، ســطح درآمد پرســتاران در این کشور بالا است. 
بنابراین درآمد پرســتاری حتی در کشــوری مانند ایرلند 

نیز به طور متوسط سالانه 58,566 یورو است.

 ëفنلاند
کشــور فنلاند در ســال‌های اخیر به دلیل افزایش تقاضا 
برای جذب نیروی کار پرستاری و نرخ بالای بازنشستگی 
پرســتار‌ها بــا کمبــود نیــروی پرســتار در مراکــز مختلــف 
بهداشتی و درمانی مواجه شده است. اصلی‌ترین علت 
افزایش تقاضا برای اســتخدام پرســتاران در این کشــور، 
پیــر شــدن جمعیــت فنلاند اســت. متوســط حقوقی که 
پرســتاران به صورت ســالیانه در کشــور فنلانــد دریافت 

می‌کنند، 64,111 یورو است.

 ëمتوسط درآمد پرستاری در آلمان چقدر است؟
پرســتاران در کشــور آلمــان علاوه بر کســب درآمــد بالا، 
از ســایر تســهیلات شــغلی مثــل برنامــه کاری شــناور و 
منعطــف و دریافــت هزینه تعطیلات ســالانه برخوردار 
هســتند. به همیــن خاطر، آلمان نه‌تنهــا یکی از بهترین 
مقاصد برای پرســتار‌ها از نظر ســطح حقوق و دستمزد 
اســت، بلکه از لحاظ برقراری تعادل میان زندگی کاری 
و زندگی شــخصی نیز یکی از بهترین کشور‌ها برای افراد 
فعال در این حرفه به حســاب می‌آید. درآمد پرســتاران 
در آلمان به طور متوسط 64,211 یورو در هر سال است.

از  یکــی  بلژیــک،  بلژیــک  در  پرســتاری  درآمــد  ســطح 
بهترین مقاصد مهاجرت برای پزشکان بوده و همچنین 
پرســتار‌ها در ایــن کشــور دســتمزد بالایــی را در مقایســه 
بــا بســیاری از کشــور‌های اروپایــی دریافت می‌کننــد. این 
موضوع نشان‌دهنده توجه و سرمایه‌گذاری روی افزایش 
کیفیت نظام بهداشــت و درمان بلژیک اســت. میانگین 

درآمد پرستاران در بلژیک 66,249 یورو در سال است.

 ëهلند
در حــال حاضــر، هلنــد نیز مانند کشــور فنلانــد به دلیل 
افزایــش جمعیــت ســالمندان نیــاز زیــادی بــه جــذب 
نیروی کار پرستاری دارد. با این وجود، افزایش میانگین 
ســنی هلندی‌ها تنهــا عامل افزایش میــزان تقاضا برای 
اســتخدام پرســتاران در این کشور نیســت. هلند، مقصد 
شــهروندان دیگر کشــور‌های جهان بــرای زندگی بوده و 
موقعیت این کشــور در قاره اروپا ســبب شده که سیستم 
بهداشــت و درمــان هلند بیش از حد تصور تحت فشــار 
باشــد. در هلند درآمد پرســتاری به طور میانگین سالانه 

67,288 یورو است.

 ëنروژ
ســطح حقوق پرستاران در نروژ با توجه به کمبود حدود 
هفــت هــزار پرســنل پرســتاری در این کشــور بالا اســت. 
پیش‌بینی شــده که 28 هزار فرصت شغلی جدید برای 
افــراد فعال در شــغل پرســتاری تــا ســال 2035 در نروژ 
ایجاد شــود. میانگیــن حقوق ســالانه پرســتار‌ها در نروژ 

67,701 یورو است.

 ëدانمارک
دانمــارک بــه عنوان یکــی از بهترین مقاصــد مهاجرتی 
از لحــاظ برقــراری تعادل میان زندگی شــخصی و کاری 
شــناخته شده اســت. پرستاران در این کشــور از درآمدی 
بــالا به همراه ســایر مزایای شــغلی برخوردار هســتند و 

کیفیت شرایط کار آن‌ها به دلیل وجود نظام بهداشت و 
درمان قوی و منسجم در دانمارک بالا است.

عــاوه بــر ایــن، دانمــارک یکــی از بهتریــن کشــور‌ها در 
سراســر دنیــا از نظــر کیفیــت و ســطح زندگی محســوب 
می‌شود. درآمد پرســتاری به طور میانگین در این کشور 

85,976 یورو در هر سال است.

 ëلوکزامبورگ
افزایش نرخ مهاجرت پرستاران اروپایی به لوکزامبورگ 
به دلیل کیفیت زیاد زندگی و ســطح بالای حقوق شغل 
پرستاری در این کشور است. متوسط درآمد پرستاران در 

این کشور 91,207 یورو در سال است.

 ëسوئیس
پرســتاران در ســوئیس، بیشــترین میــزان حقــوق را در 
مقایسه با سایر کشــور‌های اروپایی کسب می‌کنند. طبق 
آمار منتشرشــده در ســال 2019، 18 پرســتار بــه ازای هر 
هزار شهروند در این کشور اروپایی مشغول به کار بودند. 
این رقــم تقریبــاً دو برابــر میانگین تعداد پرســتاران در 
کشــور‌های عضو ســازمان توســعه و همکاری اقتصادی 

اســت. بــا توجه بــه کمبــود نیــروی کار پرســتاری در این 
کشــور، نزدیک به 30 الی 40 درصد پرســتاران شاغل در 
نظام بهداشت و درمان ســوئیس از کشور‌های خارجی، 
بــه خصوص کشــور‌های اروپایی به این کشــور مهاجرت 
کرده‌اند. میانگین ســالیانه درآمد پرســتاری در سوئیس 
96,661 یــورو اســت. خطــاب به مســوولان ذیربــط باید 
گفــت:» شــما خودتــان کلاه‌تــان را قاضی کنیــد! آیا این 
میــزان تفــاوت میان حجمِ کار و مســوولیت بــا حقوق و 
دســتمزد دریافتی، برای مهاجرتِ پرستاران به خارج از 

کشور به اندازه کافی وسوسه‌برانگیز نیست؟!«
حــالا شــما حســاب کنیــد در هنگامــه‌ای ماننــد کرونــا، 
دســتِ خالی ماندنِ کادر درمان از پرســتار، تا چه اندازه 

می‌تواند فاجعه‌بار و مرگ‌آور باشد؟!

 ë اداره مقــررات  تابــع  حالــی  در  پرســتاران  حقــوق   
اســتخدامی پرداخــت می‌شــود که این میــزان دریافتی 

متناسب با سختی کار آنان تعریف نشده است
ســرمایه‌های  بهبــود  و  توانمندســازی  مدیــرکل  اکنــون 
انســانی وزارت بهداشــت با بیان اینکه حقوق پرستاران 
فرمــول  بایــد  و  نیســت  آنــان  ســختی‌کار  بــا  متناســب 
اضافه‌کارِ پرســتاران و دیگر قوانین مرتبط با حقوق‌شان 
بازنگری شود، گفت: این مساله باعث شده با مهاجرات 
پرســتاران و کمبــود نیــروی پرســتاری در کشــور مواجــه 

شویم که کاهش کیفیت بخش درمان را در پی دارد.
عبــاس‌ عبــاس‌زاده در حاشــیه ســومین کنگــره جراحان 
عــروق کــه روزهای ۹ و ۱۰ آبان در ســینما آمفی‌تئاتر هتل 
پارســیان رامســر برگزار شــد پیرامــون چالش‌های بخش 
درمــان و نقــش پرســتاران در کیفیــت خدمات ســامت 
اظهــار کرد: حقوق پرســتاران در حالی تابع مقررات اداره 
اســتخدامی پرداخــت می‌شــود کــه ایــن میــزان دریافتی 
متناســب با ســختی کار آنان تعریف نشــده است. وی در 
تشــریح بیشــتر مشــکلات پرســتاران یادآور شــد: سال‌ها 
اســت کــه بازنگــری فرمــول اضافــه‌ کارِ پرســتاران انجام 
نشــده و متوســط اضافه‌کار آنــان کمتر از ۳۰ هــزار تومان 
بــرای هــر ســاعت اســت کــه ایــن میــزان جوابگــوی کارِ 
ســختِ آنان نیســت. او بخش دیگر دریافتی پرستاران را 
مربوط به کارانه دانســت و یادآور شــد: کارانه در راســتای 
تعرفه‌گــذاری خدمات پرســتاری اســت و پرداختی‌ها در 
این قســمت بیشــتر از آن‌که مربوط به مبلغ باشد، ناشی 
از معوقات اســت. بــه این معنی که بســیاری از معوقات 
سال ۱۴۰۲ پرستاران هنوز تسویه نشده که به کمبود منابع 
شرکت‌های بیمه‌گر بازمی‌گردد. البته محاسبه کارانه هم 
نواقصــی دارد. او اعمــالِ فوق‌العــاده خــاص در حقــوق 
پرســتاران بــا همــکاری ســازمان اســتخدامی و ســازمان 
برنامه‌بودجه، منطقی شــدن فرمون اضافه‌کار، بازنگری 
آیین‌نامــه تعرفه‌گــذاری خدمــات پرســتاری مربــوط بــه 
وزرات بهداشــت و تصویب آن از ســوی هیات وزیران را و 
معوقــات را از راهکارهای رفعِ چالش‌های پرســتاران و به 

دنبال آن افزایش کیفیت خدمات سلامت برشمرد.

 ëکمبود پرستار عارضه بخش درمان کشور
ایــن عضو هیأت علمی دانشــگاه شــهید بهشــتی گفت: 
باوجــود تمامــی پیشــرفت‌هایی کــه در زمینــه آمــوزش 
پرســتاری داریــم، در خدمــات بالینــی بــا چالش‌هــای 
بسیاری مواجه هستیم که به مردم آسیب وارد می‌کند.

به گفته او ما به نسبت افزایش تخت و افزایش خدمات 
ســامت ما نتوانســتیم نیروهای متناسب به این بخش 
را جــذب کنیــم. چراکــه بســیاری از کشــورهای دنیــا بــه 
پرســتار نیاز دارند و شرایط مالی مناسبی را برای حضور 
پرســتاران فراهــم می‌کنند، به همین دلیــل با مهاجرت 
گســترده نیروی پرســتار مواجه هســتیم. او با بیان اینکه 
مانــدگاری  و  جــذب  جهــت  در  اقداماتــی  اســت  نیــاز 
پرســتاران در کشــور انجــام دهیــم، تصریــح کــرد: البته 
برنامه‌هایی در دست اقدام است، اما چون زمان‌بر شده 
قــدری موجــب نگرانی جامعه پرســتاری شــده که امید 
می‌رود با اجرای قانون تعرفه‌ گذاری خدمات پرســتاری 
بــه صــورت کامــل و اصــاح پرداخــت نظــام پرســتاری 
همچنیــن افزایش نــرخ اضافــه‌کار که گفته می‌شــود به 
زودی عملیاتــی می‌شــود، این چالش‌ها برطرف شــود. 
وی ایــن اقدامــات را موثــر در جــذب پرســتار و انگیــزه 
بخشــی به آنان توصیف کــرد و ادامه داد: شــرایط مالی 
مناســب بر کیفیت فعالیت پرســتاران تاثیر گذار اســت. 
بخــش پرســتاری نقــش موثــری در نتیجه‌بخــش بودن 
جراحی‌هــا دارد عبــاس‌زاده نقــش بخــش پرســتاری را 
مکمل بخش درمان به ویژه نتیجه‌بخش‌ بودن جراحی 
توصیف و یادآور شــد: همین مساله باعث شد که کنگره 
ســالیانه جراحی عــروق و خدمات پرســتاری به صورت 
توأمان انجام برگزار شود. او وضعیت پرستاری در کشور 
را در ســطح بالایی توصیف کرد و ادامه داد: بالغ بر ۲۰۰ 
مرکز آموزش پرســتاری در کشــور در حال فعالیت است 
و حدود دوهزار عضو هیأت علمی آموزش پرســتاران را 
بر عهده دارند. عباس‌زاده میزان پذیرش سالانه بخش 
پرســتاری را ۱۰ هــزار نفر اعلام و اظهــار کرد: در مجموع 
۵۰ هزار دانشــجوی پرســتاری در ۲۱۲ مرکز آموزشــی در 

حال تحصیل هستند.

تولیــد انــرژی خالــص واحد‌هــای بخــار نیــروگاه نــکا در 
تابســتان امســال در مقایســه با مدت مشــابه پارسال ۲۴ 

درصد افزایش یافت.
ســید ابوالقاسم محمدی قلعه ســری مدیر نیروگاه بخار 
شــرکت مدیریت تولیدبرق نکا گفت: در تابستان امسال 
دو میلیــارد و ۴۵۹ میلیــون و ۱۷۹ هزارکیلــووات ســاعت 
در واحد‌های بخار نیروگاه نکا تولید شــد که در مقایســه با 

تابستان پارسال ۲۴ درصد افزایش داشت.
او افزود: در فصل تعمیرات ســال گذشته علاوه بر اجرای 
۸ برنامــه تعمیراتــی در واحد‌هــای بخار، چندیــن پروژه 

بازیابــی توان و رفــع محدودیت تولیــد از جمله تعویض 
لوله‌های سقف بویلر واحد‌های یک و ۲، لایروبی مداوم و 
افزایش سطح حوضچه آبگیر واحد‌های بخار، تعمیرات 
و تمیزکاری تجهیزات مســیر آب دریا و تعمیرات اساسی 
و احیــای گروه ۲۹ سیســتم آب ژاولســازی، انجام شــد که 
در نتیجــه تولید انرژی خالــص در واحد‌های بخار در ایام 
پیــک مصرف تابســتان با کاهش نــرخ خــروج و پایداری 
واحد‌ها نســبت به مدت مشــابه ســال گذشــته ۲۴ درصد 
افزایش یافت. محمدی همچنین افزایش ۲۶۰ مگاواتی 
تــوان عملــی تولیــد واحد‌های بخار طــی دو مرحلــه را از 

شاخص‌های مهم عملکردی در تابستان امسال ذکر کرد 
و گفت: با اجرای برنامه تعمیرات اساسی پمپ‌های ۳ و 
۶ آب دریــا، واش پمپ‌هــا و تمیزکاری و تعمیر فیلتر‌ها و 
تجهیزات مســیر خنک کاری آب دریا و در نتیجه به مدار 
آمدن همه پمپ‌های هشتگانه آب دریا در تابستان پس 

از حدود سه سال، این مهم محقق شد.
واحد‌های بخار نیروگاه شهیدسلیمی نکا با ظرفیت نامی 
۴۴۰ مگاوات، بزرگترین واحد‌های بخار کشــور است که با 
رفــع محدودیت‌های تولید می‌تواند، نقــش مؤثرتری در 

پایداری شبکه سراسری برق کشور داشته باشد.

 رفع تصرف از اراضی ملی
در شهرستان نکا

خبرشمال با مقایسه حجم کار و حقوق دریافتیِ پرستاران در ایران و جهان گزارش می‌دهد؛

پرستاران، میان بهشت و جهنم!

ذیربط  مسوولان  به  خطاب 
خودتان  شــما  گفت:»  باید 
آیا  کنید!  قاضــی  را  کلاه‌تان 
میان  تفــاوت  میــزان  این 
حجــمِ کار و مســوولیت با 
حقوق و دســتمزد دریافتی، 
برای مهاجرتِ پرســتاران به 
خارج از کشور به اندازه کافی 
نیست؟!« وسوســه‌برانگیز 

در  کنید  حســاب  شما  حالا 
هنگامه‌ای مانند کرونا، دستِ 
از  خالی مانــدنِ کادر درمان 
پرستار، تا چه اندازه می‌تواند 
باشد؟! مرگ‌آور  و  فاجعه‌بار 

 وقتی این میــزان درآمد هر 
پرستار در ایران را با پرستاران 
مقایسه  کشــورها  ســایر 
این  بــه  بیشــتر  می‌کنیم، 
ع پی می‌بریم که علتِ  موضو
ســیلِ مهاجرتِ پرستاران از 
ایران چه بوده و برای آنها این 
که  بود  خواهیم  قائل  را  حق 
برای تجربه یک زندگی بهتر، 
با رفاه و آســایش بیشــتر، 
جلای وطن کننــد و از ایران 
برونــد، هرچنــد، کار برای 
کادر درمانــی و بیمــاران در 
سخت‌تر  بسیار  کشور  درون 
می‌شود. طاقت‌فرســاتر  و 

افزایش ۲۴ درصدی تولید انرژی خالص واحد‌های بخار نیروگاه نکا 



4
w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

فرهنگی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3038 

یکشــــــــــــنبه
13 آبـــــــــــان 1403 
02 جمـــــادی‌الاول 1446

ایثار و شهادت

 خاطرات جانباز ۳۵ درصد از
عشق به سنگرسازی در جبهه

موســی بابایــی از نحوه اعزام خود بــه جبهه این‌ چنیــن تعریف می‌کند: 
توســط یکی از دوســتانم به جهاد رفتیم و به عنوان یک نیروی بسیجی و 
جهادی به جبهه اعزام شدم. در منطقه ابتدا کارهای تدارکات، امکانات 
و از ایــن قبیــل را انجــام می‌دادیم. دیدم خاکریز‌ها نقــش خیلی مهمی 
در جنگ دارند تا بچه‌ها در پشــت آن ســنگر بگیرنــد و بتوانند در مقابل 
دشــمن دفاع کنند. هرکجا بچه‌های ما خاکریز نداشــتند، دشــمن حمله 
می‌کرد و رزمندگان‌مان را به شــهادت می‌رســاندند. دلیل اینکه خیلی از 
بچه‌های ما به شــهادت رســیدند یا اســیر شدند، نبود ســپر بلایی بود که 
پشــتش قــرار بگیرند و دفاع کنند. ســپس دیدیــم راننده لــودر و بولدوزر 
در منطقــه جنگــی کم داریم، که خودم داوطلب شــدم و به این کار روی 
آوردم امــا جالــب اســت بدانیــد قدم کوتاه و ســنم کــم بــود و پاهایم به 

پدال‌های لودر نمی‌رسید.

 ëآموزش رانندگی لودر و بولدوزر
این جانباز ســرافراز از شرایط ســنی و خدمات خود در جبهه‌ها می‌گوید: 
علیرغــم مخالفت‌هایــی که توســط فرماندهان به دلیل قد کوتاه و ســن 
کمــم می‌شــد، ثبت نــام کردیــم. آن زمــان آموزش لــودر یا بولــدوزر در 
مازندران نبود. یک تعدادی از نیرو‌های زبده و نترس را در ســطح کشور 
جمــع کردنــد که یا در قم و یــا در اصفهان برای آمــوزش رانندگی و فنی 
ایــن گونه ماشــین آلات به‌کارگیری کردند. ما برای آمــوزش به اصفهان 
رفتیــم. آن زمــان فرمانده ما شــهید چوپانی بــود. در آنجــا هم آموزش 
رانندگی و هم فنی در خصوص لودر، بلدوز و گریدر دیدم، به صورتی که 
بتوانیم در جنگ یک ســری کار‌هایــی از این قبیل انجام بدهیم. خلاصه 
بعد از ۶ ماه آمدیم به خط. من تقریباً ۱۳ سالم بود و چون قدم کوتاه و 
سنم کم بود، پاهایم به پدال‌های لودر نمی‌رسید. با تخته و کش پدال را 

جلوتر آوردیم تا بتوانم با پاهایم کار کنم.

 ëسنگرسازان بی‌سنگر
ایــن جهادگــر بســیجی در ادامــه از انگیــزه خــود بــرای حضــور در جبهه 
مطالبــی بیــان کــرد و افزود: یک عشــقی، یک چیــزی در دل مــن، دیگر 
بچه‌ها، هم ســن و سال‌های ما و رفیق‌های ما بود و همه اشتیاق داشتند 
که بروند. خداوند یک چیزی در دل ما گذاشــت که الان جبهه نیاز به ما 
دارد. در جنگ که بودیم ما و بچه‌های راننده لودر را بردند خدمت امام 
)ره(. امام از ما ســوال کرد که کارتان چیست؟ گفتیم راننده لودر هستیم 
و ســنگر می‌ســازیم. پناهگاه و ســپر بلایی نداریم چیزی در مقابل تیر‌ها، 
توپ‌ها و ترکش‌ها نداریم، یا مجروح می‌شــویم یا شــهید می‌شــویم؛ که 

امام آنجا فرمود: شما سنگرسازان بی‌سنگر هستید.
جهادگــران قبــل از عملیات کار داشــتند، حین عملیات خاکریز درســت 
میکردند و بعد از عملیات خاکریز‌ها را تثبیت می‌کردند. موســی بابایی 
از تلاش‌ها و سختی کار جهادگران گفت: عملیاتی که می‌خواست شروع 
بشــود فرماندهــان نقشــه و طرحــی انجــام می‌دادنــد و باید یک ســری 
کار‌هــا و راه‌هــای ارتباطی ایجاد می‌شــد، مثل عملیات‌هــای والفجر ۸ یا 
فتــح المبین یا بیت‌المقدس یا بدر، هر عملیاتی کار خودش را داشــت 
مثــاً در عملیــات والفجــر ۸ بایــد اســکله می‌زدیــم، جاده‌ها را گشــادتر 
می‌کردیــم، چــون منطقه آبی بــود راه‌های زیــادی نداشــتیم، منطقه را 
وســیع‌تر می‌کردیم اســکله راه‌ها ســنگر‌هایی برای ادوات جــاده پناهگاه 
ســنگر‌هایی برای نیرو‌ها و مهمات امکاناتی که باید آنجا مستقر می‌شد، 
قبــل از عملیــات باید این کار‌هــا را انجام می‌دادیم. نیرو‌هــای جهاد کار 
داشــتند حیــن عملیــات بایــد خاکریــز می‌زدند و بعــد از عملیــات باید 
خاکریز‌هــا را تثبیــت می‌کردنــد جاده‌هــا و راه‌هــای ارتباطــی و ســنگر‌ها 
را ترمیــم می‌کردنــد، غــذا را در حیــن عملیــات داخــل پلاســتیک به ما 
می‌دادند بعضی موقع‌ها، چون هوا گرم بود غذا‌ها خراب می‌شــد حتی 

در فصل سرما هم آنجا گرمای ۳۰ درجه داشتیم.

ادامه دهنده راه شهدا باشید
شــهید »رزاق تقــی زاده« هفتــم شــهریور ۱۳۱۴، در شهرســتان آمــل بــه 
دنیــا آمــد. پدرش خان جان و مادرش نرگس نام داشــت تــا پایان دوره 
متوســطه درس خوانــد. ازدواج کرد. به عنوان بســیجی در جبهه حضور 
یافــت. دوازدهــم آبــان ۱۳۶۴، در هورالعظیــم بــر اثــر اصابــت ترکــش 
بــه گردن، شــهید شــد. پیکر او را در گلزار شــهدای حســینیه روســتای ۱۴ 

معصوم شهرستان زادگاهش به خاک سپردند.

 ë»چند خاطره از شهید »رزاق تقی زاده
مصطفی ـ برادر شهید: آخرین باری که می‌رفتند، خودشان می‌دانستند 
شهید می‌شوند به من گفتند اگر من شهید شوم شفاعت شما را می‌کنم 
و اگر شــما شهید شدید شفاعت من را بکنید و توصیه می‌کردند باید راه 

شهدا را ادامه داد.
همســر شــهید: آخریــن باری کــه ایشــان می‌رفتنــد من حال مســاعدی 
نداشتم و هوابارانی بود، اما دلم طاقت نیاورد و با او تا مسجد امام رضا 
رفتم و خداحافظی کردم و ایشان به اهواز رفتند. دیگر برنگشتند. آن روز 

آخرین دیدار ما بود.

سرپرست اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان رامسر از برپایی آیین سنتی تیرماه سیزده شو در رامسر برگزار شد.
به‌گزارش روابط‌عمومی، ابوطالب علی‌پناه گفت: ائین سنتی تیرماه سینزده به میزبانی دهیاری و شورای اسلامی جواهرده بخش مرکزی 
رامسر جمعه ۱۱ ابان۱۴۰۳ در روستای جواهرده برگزار شد. سرپرست اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان رامسر یا 
اشاره به حضور مسئولان ادارات، نهادها، حوزه بسیج، گردشگران، اهالی روستای جواهرده، انجمن‌های مردم نهاد در آیین تیرماه سیزده 
شو افزود: امیری خوانی، سورنانوازی، اجرای موسیقی بومی محلی مازندرانی و گیلکی و شعر خوانی با گویش محلی از جمله برنامه‌های 
این آیین سنتی بود. او به استقبال بسیارخوب مردم از این جشن آیینی و پذیرایی از میهمانان و گردشگران با چای، لبو، کدو وسیب‌زمینی 
به شیوه سنتی اشاره کرد و افزود: آیین تیرماه سیزده شو برپایه گاهشماری باستانی شب سیزدهم تیرماه تبری مازندران برگزار می‌شود. 
علی‌پناه با بیان این مطلب که جشــن تیرماه شــو مصادف با ابان ماه شمســی به منظور شــکرگزاری خداوند، ســتایش اب و طلب خیر و 
برکت هر ساله در بخش‌های مختلف مازندران برپا می‌شود؛ گفت: مراسم آیینی سنتی تیرماه سیزده شو در سال ۱۳۹۰ با شماره ۲۳۶در 

فهرست میراث معنوی کشور به ثبت ‌رسیده است.

و  نریمانــی  کــوروش  صادقــی،  الدیــن  قطــب  دکتــر 
نــادر برهانــی مرند بــه عنوان اعضــای هیأت داوران 
مازنــدران  اســتان  تئاتــر  جشــنواره  سی‌و‌ششــمین 

شدند. معرفی 
بر این اســاس، دکتر قطــب الدین صادقی و کوروش 
ســوی  از  حکمــی  طــی  داور  عنــوان  بــه  نریمانــی 
هــادی اصغــری دبیــر سی‌و‌ششــمین جشــنواره تئاتر 
مازنــدران و نــادر برهانــی مرنــد نیــز از طــرف مرکــز 
از  ایــن دوره  ناظــر  داور  بعنــوان  هنرهــای نمایشــی 
جشــنواره تئاتــر مازنــدران منصــوب شــدند تــا از روز 
پنجشــنبه هفدهــم تا یکشــنبه 20 آبان 1403، داوری 
1۳ نمایــش راه یافتــه به جشــنواره را انجــام خواهند 
داد. دکتــر قطب‌الدیــن صادقــی ده صحرایــی )زاده 
۱۳۳۱ در ســنندج( فیلم‌نامه‌نویــس،  اردیبهشــت   ۳
تئاتــر،  کارگــردان  مترجــم،  نمایشــنامه‌نویس، 
پژوهشــگر، بازیگــر ســینما و تلویزیــون و از چهره‌های 
شــناخته شــده در فرهنــگ و هنراســت. وی در ســال 
۱۳۵۴ مــدرک کارشناســی خــود را در رشــته هنرهــای 
نمایشــی، از دانشــکده هنرهای زیبای دانشگاه تهران 
دریافت نمود؛ ســپس دوره کارشناســی ارشــد )ســال 
۱۳۵۷( و دکترا در زمینه مطالعات هنرهای نمایشــی 
)ســال ۱۳۶۴( خود را در دانشــگاه ســوربن فرانســه به 
پایــان برد. پس از پایان تحصیلات در کنار تدریس در 
دانشــگاه‌های مختلف، بــه فعالیت‌های هنری و ادبی 

و نــگارش نمایش‌نامه و اجرای تئاتر پرداخت.
نورآبــاد(   ،۱۳۴۸ فروردیــن   ۱( نریمانــی  کــوروش   
مــدرس  نویــس،  فیلم‌نامــه  نامه‌نویــس،  نمایــش 

دانشگاه و کارگردان ســینما و تلویزیون است.
۱۳۸۳‏،  اراک؛  اســامی  آزاد  دانشــگاه  در  تدریــس 
مرکــز،  واحــد  اســامی  آزاد  دانشــگاه  در  تدریــس 
تهران، دانشــکده هنر و معماری؛ ۱۳۸۴‏، تدریس در 
دانشکده سوره، تهران؛ ۱۳۸۶ ‏، تدریس در دانشکده 

ســینما و تئاتر دانشــگاه هنر، تهران؛ ۱۳۸۸–۱۳۸۷‏، 
داوری جشــنواره اســتانی گلســتان پانزدهمین دوره، 
داوری جشنواره اســتانی گیلان بیست‌و‌یکمین دوره‏، 
دوره‏،  بیســتمین  زنجــان  اســتانی  جشــنواره  داوری 
داوری جشــنواره اســتانی خوزستان بیســتمین دوره‏، 
داوری جشــنواره اســتانی همــدان هفدهمیــن دوره‏، 
داوری جشــنواره منطقــه ای اســتان کرمــان‏، داوری 
پانزدهمین جشنواره سراسری تئاتر منطقه‌ای کشور؛ 

۱۳۸۲ـ بجنورد‏، داوری جشــنواره دانشــگاهی تهران؛ 
۱۳۸۳‏، داوری دهمیــن جشــنواره بین‌المللــی تئاتــر 
دانشــگاهی ایــران بخــش نمایشــنامه‌خوانی تهــران؛ 
۱۳۸۶‏، داوری یازدهمین جشــنواره بین‌المللی تئاتر 
دانشــگاهی ایــران مســابقه نمایشنامه‌نویســی جایزه 
دوازدهمیــن  داوری  ‏۱۳۸۷‏،  تهــران؛  رادی،  اکبــر 
جشــنواره بین‌المللــی تئاتر دانشــگاهی ایــران تبریز؛ 
ادبیــات  برتــر  آثــار  دوره  ســومین  داوری  ۱۳۸۷‏، 
نمایشــی ایران خانــه تئاتر؛ ۱۳۸۸‏* برگــزاری کارگاه 
نمایشنامه‌نویســی، بازیگری و کارگردانی کرمانشــاه؛ 
۱۳۸۶‏، برگــزاری کارگاه بازیگــری و کارگردانــی بنــدر 
دیــر؛ ۱۳۸۶‏، برگــزاری کارگاه بازیگــری و کارگردانــی 
بازیگــری  کارگاه  برگــزاری  ۱۳۸۷‏،  دلفــان؛  لرســتان 
و کارگردانــی لرســتان؛ ۱۳۸۸‏ ‏ نــادر برهانــی‌ مرنــد، 
زاده ۱۳۴۹، نویســنده، کارگــردان و بازیگــر تئاتر، عضو 
شــورای عالی تئاتر فجر، عضو شورای سیاست گذاری 
رادیــو نمایش، عضو کمیته آمــوزش صدا، مدیر دفتر 
ادبیــات نمایشــی مرکز هنرهای نمایشــی رادیو، مدیر 
گــروه نمایــش و ادبیــات »رادیــو نمایــش«، مدیــر و 
ســردبیری برنامه‌هــای رادیویی »جمعه‌ها بــا تئاتر«، 
»پــرده دوم«، »در آدینه با نمایش«، »گفتگوی هنر«، 
»نمایــش اقتصاد«، »از رمان تــا نمایش«، »کارنامه« 
سی‌و‌ششمین جشــنواره تئاتر استان مازندران از 17 تا 
20 آبان ماه 1403 در استان مازندران برگزار می‌شود.

میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  حفاظــت  یــگان  فرمانــده 
گردشــگری و صنایع‌دســتی گلســتان گفــت: مأموران 
فرماندهــی انتظامی و یگان حفاظت میراث‌فرهنگی 
شهرســتان علی‌آبادکتول در بازرســی از منزل فردی 
 812 ایــن شهرســتان تعــداد  از روســتاهای  در یکــی 

قطعه ســکه تاریخی را کشف کردند.
میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  روابط‌عمومــی  به‌گــزارش 
گردشــگری و صنایع‌دســتی گلســتان، ســرهنگ ســید 
قاچاقچــی  دســتگیری  خصــوص  در  میــر  فرامــرز 
برابــر  گفــت:  اســتان،  در  فرهنگی-تاریخــی  امــوال 
انتظامــی  فرماندهــی  اعــام  برابــر  و  واصلــه  اخبــار 

بخــش کمــالان شهرســتان علی‌آبادکتــول مبنــی بــر 
امــوال تاریخــی و  فعالیــت فــردی درزمینــه قاچــاق 
اســتفاده  راســتای  در  شهرســتان،  ایــن  در  فرهنگــی 
بهینــه و حداکثــری از ظرفیت‌هــای موجــود در بخش 
همــکاری و تعامــل بــا نهادهــای مقابلــه گــر و تحقق 
اهــداف و مأموریت‌های تعیین‌شــده برای حفاظت و 
حراســت از میراث‌فرهنگی اســتان، اکیپی از مأموران 
فرماندهی انتظامی و یــگان حفاظت میراث‌فرهنگی 
ایــن شهرســتان بــه منطقــه اعــزام شــدند. فرمانــده 
یــگان حفاظــت اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع‌دســتی گلســتان بیــان کرد: مأمــوران اعزامی 

بــا اشــراف اطلاعاتــی و اقدامــات تخصصــی، پــس از 
کســب نیابت قضایی و با رعایــت موازین قانونی وارد 
منــزل مســکونی فرد شــده و در بازرســی تعــداد 812 
قطعــه ســکه دارای قدمــت تاریخــی کشــف و ضبــط 
کردند. او با اشــاره به این‌که در این بازرســی همچنین 
تعــداد یک قبضــه اســلحه دو لول نیز کشــف و ضبط 
مراحــل  ســیر  بــرای  متهــم  کــرد:  خاطرنشــان  شــد، 
قانونــی و قضایی بــه همراه اموال کشف‌شــده تحویل 
فرماندهــی انتظامــی شهرســتان شــد. ســرهنگ میــر 
یادآور شــد: ســکه‌های کشف‌شــده پس از سیر مراحل 
قانونی به‌منظور کارشناســی بــه اداره میراث‌فرهنگی، 

گردشــگری و صنایع‌دســتی شهرســتان علی‌آبادکتول 
تحویل خواهد شــد تا اطلاعات دقیق از دوره و قدمت 
قــرار  موردبررســی  کارشناســان  توســط  ســکه‌ها  ایــن 
گیــرد. او بیان کــرد: نیروهای یگان حفاظــت اداره‌کل 
اســتان  میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
گلستان به‌صورت شبانه‌روزی در حال نظارت مناطق 
تاریخی سطح استان هستند و هرگونه گزارش و اخبار 
تخلف به‌ســرعت پیگیری خواهد شد؛ ازاین‌رو از همه 
مــردم اســتان درخواســت داریم در صورت مشــاهده 
هرگونــه مــوردی در این خصوص مراتب را با شــماره 

تماس 32241557-017 در میان بگذارند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان گفت: باید با نگاه 
بــه آینده برای فعالیت‌های نمایشــی اســتان ریل‌گذاری 
و هدف‌گــذاری نمــود تا با پشــتوانه حضــور هنرمندان به 

افق‌های روشن‌تری در نمایش استان دست پیدا کنیم .
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
اسلامی گیلان، آیین رونمایی از پوستر »سی و ششمین 
جشــنواره تئاتــر اســتانی گیــان« در تالار مرکزی رشــت 
با حضور امیرحســین طاهری مدیرکل فرهنگ و ارشــاد 
اســامی، اعضای شــورای اسلامی شهر رشــت، روح الله 
قمری مســئول بسیج هنرمندان اســتان، یاسر محجوب 
رییس ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی شهرداری 
رشــت و جمعی از پیشکســوتان، هنرمندان و سرپرستان 
گروه‌های نمایش اســتان برگزار شــد . مدیرکل فرهنگ و 
ارشــاد اســامی گیلان ضمن تقدیر از حضــور هنرمندان 
استان، برگزاری جشنواره‌های تئاتر را واکاوی کارنامه سال 
گذشــته در حوزه نمایش عنوان کرد و برگزاری جلسات و 
نشســت‌های تخصصی در طول برگزاری جشــنواره را در 
خصوص بررسی مسائل و مشکلات احتمالی حوزه تئاتر 
ضــروری دانســت . طاهری گفــت: در کنار نــگاه به تولید 
آثار در یک ســال گذشــته و ایجاد فضای رقابتی در طول 
جشنواره باید با نگاه به آینده برای فعالیت‌های نمایشی 
استان ریل‌گذاری و هدف‌گذاری نمود تا با پشتوانه حضور 
هنرمندان به افق‌های روشن‌تری در نمایش استان دست 
پیــدا کنیــم . وی افــزود: در طــول برگــزاری جشــنواره آثار 
تولید شــده در آموزشــگاه‌ها و گروه‌های نمایشــی اســتان 

مــورد محک قــرار می‌گیرنــد و این امر باعث می‌شــود تا 
اگر مســئله‌ای در حمایت‌های مجموعه فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گیلان اســت مورد بررسی قرار گرفته و حل شده 
و اگر در گروه‌ها و آموزشــگاه‌ها مســئله‌ای برای تولید آثار 
وجــود دارد شناســایی و رفــع شــوند . مدیــرکل فرهنگ 
و ارشــاد اســامی گیــان، انجمن نمایش اســتان را پلی 
بیــن هنرمنــدان و اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی  
گیــان دانســت و تصریــح کــرد: اگــر در حــوزه تئاتر در 
اســتان گیلان پویا هستیم به واسطه وجود انجمن فعال 
و هنرمندانی اندیشمند در حوزه هنرهای نمایشی است. 
طاهــری ضمن تأکید بــر حمایت‌های همه جانبــه اداره 
کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان در تولید آثار در همه 
رشــته‌های مختلف هنری گفت: بایــد در کنار هم تلاش 
کنیم تا به دوران اعتلای هنر تئاتر اســتان گیلان برگردیم 
. مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گیلان ضمن تقدیر از 
حمایت‌های مجموعه شورای اسلامی شهر و شهرداری 
رشــت افزود: از تمام ارتباطات ســازمانی و ظرفیت‌های 
فراســازمانی برای کمک به هنر استان استفاده می‌کنیم 
و انشــاالله گروه‌هــای منتخب نیز چالشــی بــرای تأمین 
نخواهنــد  کشــوری  جشــنواره‌های  بــه  اعــزام  بودجــه 
داشــت . گفتنی اســت »سی و ششمین جشــنواره تئاتر 
اســتان گیــان« از تاریــخ ۱۴ تــا ۱۷ آبــان مــاه ۱۴۰۳ در 
رشــت در سه سالن شــهید انصاری مجتمع فرهنگی و 
هنــری خاتم الانبیاء )ص(، تئاتر شــهر ســردار جنگل و 

تماشاخانه نارون برگزار می‌شود.

در نخستین روز از بیست و نهمین جشنواره بین المللی 
تئاتــر کــودک و نوجوان- همــدان، نمایــش »یتیم خانه 
پرینکیپو« از اســتان گلســتان در 2 نوبت بــه روی صحنه 

رفت.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
اســامی گلســتان، نمایــش »یتیم خانــه پرینکیپــو« به 
نویسندگی و کارگردانی فائزه نوآبادی و تهیه کنندگی سید 
محمد هادی موســوی رکنی در گرگان به عنوان نماینده 
شهرســتان گرگان و استان گلستان، همزمان با نخستین 
روز از بیست و نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و 
نوجوان- همدان در  بخش تئاتر نوجوانان به روی صحنه 

رفت.
در این اثر نمایشــی، سارا عرب احمدی، صدف صبحی، 
الهــام آهویــی، ســاناز قربانــی، بهمــن باقریــان، فائــزه 
ادیم، شــمیم حلاج، علی خســروی، مرضیه قایلر، الناز 
مقصودلونــژاد، غزاله آبرودی، هســتی ســلمانی، ثمین 
والی، الهام بطیاری، مهدیس دنکوب، ستایش رستمانی، 
رومینا مفیدی، آیدا کریم کشــته، الناز حمیدزاده و ســارا 

شوقی به عنوان بازیگر به ایفای نقش پرداختند.
دیگر عوامل نمایش »یتیم خانه پرینکیپو«: طراح صحنه، 
نور و افکت‌های شــنیداری: رضا پورتراب زاده رودســری، 
طراح لباس: فائزه نوآبادی، دوخت لباس: مریم بربری-

ســمیرا عبدالله نــژاد، مدیر صحنه و ســاخت دکور: رضا 
نازویــی، اجرای نور: محمد علی شــریعتی، طراح گریم: 
فائزه نوآبادی، اجرای گریم: فاطمه آصف آگاه، دســتیار 
گریم: فاطمــه مقصودلو، انتخاب و ســاخت موســیقی: 
رضــا پورتراب زاده رودســری، ضبــط و تنظیم، قطعات 
دیالکتیــک موســیقی: امیــر شــمس، اجرای موســیقی: 
علی آلوســتانی، مشــاور و بازیگردان: رضا پورتراب زاده، 
دســتیار کارگردان: نســرین دماوندی کمالی، دســتیاران 

دوم کارگــردان: بهمن باقریان-محســن قربانی-معید 
مرگان پور، دســتیاران صحنــه و دکور: محمد اســامی-
محمد رضایی عزیزی-شــهروز ناصریان، طراح پوستر و 
بروشــور: رضا پورتراب زاده، عکاس: امیرشهاب شهابی، 
تصویربرداران: معید مرگان پور-محمد اســامی، مدیر 

تصویربرداری و تدوین: معید مرگان پور بودند.
گفتنی اســت، بیســت و نهمیــن »جشــنواره بین‌المللی 
تئاتر کودک و نوجوان – همدان« به دبیری امیر مشهدی 
عباس توسط اداره کل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی با حمایت شهرداری همدان و مشارکت 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان، انجمن 
هنرهــای نمایشــی ایران 11 تــا 17 آبان ماه ســال 1403 با 
شــعار »تئاتر گفت‌و‌گوی بدون مــرز« و با هدف »تقویت 
هم‌دلــی و همراهــی، رشــد و آگاهــی و اعتمــاد به نفس 
فرزنــدان ایران از مســیر هنــر نمایش« در شــهر تاریخی 
همدان در حال برگزاری است. همچنین نمایش »یتیم 
خانــه پرینکیپــو« موفــق بــه حضــور در ســی وپنجمیــن 

جشنواره تئاتر استان گلستان نیز شده است.

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان از برگزاری 
ســی و پنجمیــن جشــنواره تئاتــر از ۱۵ آبان در اســتان 
خبــر داد و گفــت: اختتامیــه ایــن جشــنواره ۲۱ آبــان 

برگزار می‌شود.
الهام متین در نشســت خبری اظهار کرد: ســال گذشته 
در ســی و چهارمین جشنواره تئاتر استان گلستان ۱۸ اثر 
صحنه‌ای و هشت اثر خیابانی از پنج شهرستان شرکت 
کردنــد کــه ۲ شهرســتان موفــق بــه راهیابی بــه مرحله 
اســتانی شدند. وی افزود: امســال نیز در سی و پنجمین 
جشنواره تئاتر گلستان ۲۱ اثر صحنه‌ای و ۲۶ اثر خیابانی 
از هفت شهرستان شــرکت کردند که همه شهرستان‌ها 
به مرحله منطقه‌ای راه یافتند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گلستان با بیان اینکه متقاضیان سی و پنجمین 
جشنواره تئاتر گلستان از شهرستان‌های گرگان، بندرگز، 
کردکوی، رامیان و کلاله و گنبدکاووس هســتند، تصریح 
کــرد: از ۲۱ اثــر، ۹ اثر نمایشــی به بخش صحنه‌ای ســی 
و پنجمیــن جشــنواره تئاتــر اســتان گلســتان راه یافت و 

در مرحله اســتانی بــا یکدیگر رقابت می‌کننــد. متین از 
شــرکت ۱۷۰ هنرمند در این جشــنواره خبــر داد و یادآور 
شد: مسن‌ترین هنرمند از شهرستان کردکوی با ۶۵ سال 
ســن و کوچکترین هنرمند از گرگان هشــت ســاله است. 
وی با بیان اینکه بخش‌های جانبی جشنواره در پانزدهم 
و شانزدهم آبان و اجرای صحنه‌ای و خیابانی از ۱۷ الی 
۲۰ آبان برنامه‌ریزی شــده است، گفت: در بخش متون 
نمایشــی ۱۶ اثر از ۲۰ اثر مربوط به هنرمندان گلســتانی 
اســت کــه ایــن مهــم یــک دســتاورد بــزرگ محســوب 
می‌شــود. دبیــر ســی و پنجمیــن جشــنواره تئاتر اســتان 
گلســتان نیز در این نشست اظهار کرد: با توجه به اینکه 
آمار دقیقی از تعداد هنرمندان تئاتر استان وجود ندارد 
یکی از نگرانی‌های ما تکمیل بانک اطلاعاتی هنرمندان 
تئاتر گلستان است. رضا یازرلو افزود: براساس آمار اولیه 
و افراد عضو صنــدوق حمایت از هنرمندان و گروه‌های 
ثبتــی تئاتر، ۹۰۰ هنرمند در حوزه تئاتر اســتان گلســتان 

فعالیت می‌کنند.

سرپرست اداره میراث‌فرهنگی 
شهرستان رامسر:

آیین سنتی تیرماه سیزده 
شو در رامسر برگزار شد

هیأت داوران سی‌و‌ششمین جشنواره تئاتر استان مازندران مشخص شد

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان در آیین رونمایی پوستر 
سی و ششمین جشنواره تئاتر استانی گیلان؛

باید به دوران اعتلای هنر تئاتر گیلان برگردیم‌

 سی و پنجمین جشنواره
تئاتر گلستان از ۱۵ آبان آغاز می‌شود

دستگیری قاچاقچی اموال تاریخی و کشف ۸۱۲ قطعه سکه تاریخی در علی‌آباد کتول

نمایش »یتیم خانه پرینکیپو« در جشنواره 
کودک و نوجوان همدان به روی صحنه رفت

آگهی افراز 
نظــر بــه اینکــه خانم مریــم اشــرفی از مالکین مشــاعی شــش دانگ پــاک 2154 
فرعــی از 3450 اصلی بخش 1 ثبت ســاری طی درخواســت وارده شــماره 28 مورخ 
1403/07/17 تقاضای افراز حصه مشــاعی خود از پلاک مذکور را نموده اســت و از 
آدرس سایر مالکین مشاع ازاظهار بی اطلاعی نموده اند لذا با استناد ماده 6 آیین نامه 
و برابر ماده 18 آیین نامه اجرایی مفاد اســناد رســمی مراتب یــک نوبت در روزنامه 
کثیرالانتشار جهت ابلاغ به نامبرده مالک مشاعی منتشر می گردد که در راس ساعت 
10 صبح روز 1403/08/23 نماینده و نقشه بردار ثبت برای انجام عملیات افراز به 
محل وقوع ملک عزیمت خواهند نمود فلذا از شما مالکین مشاعی جهت حضور در محل 
ملک در وقت مقرر دعوت به عمل می آید بدیهی است عدم حضور شما مانع از انجام 

عملیات افراز نخواهد شد. 
شناسه آگهی- 1819628
فریبرز یوسفیان- رییس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2 ساری
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گلستان

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3038 

یکشــــــــــــنبه
13 آبـــــــــــان 1403 
02 جمـــــادی‌الاول 1446

کارمند یکی از موسسات مالی گلستان 
در هنگام کارچاق کنی دستگیر شد
رئیــس کل دادگســتری گلســتان گفــت: بــا هوشــیاری حفاظــت و 
اطلاعات دادگســتری اســتان کارمند یکی از موسسات مالی استان 

هنگام کارچاق کنی شناسایی و دستگیر شد.
حیدر آسیابی از دســتگیری کارمند یکی از مؤسسات مالی گلستان 
در هنــگام کارچــاق کنــی خبر داد و اظهــار کرد: ایــن کارچاق کن با 
متهم یکی از پرونده‌های سرقت و کلاهبرداری در حال رسیدگی در 
دادســرای مرکز اســتان، ارتباط گرفته و مدعی شده بود با بازپرس 
پرونده آشــنا اســت و می‌توانــد کاری کند کــه قرار منــع تعقیب در 

مرحله دادسرا صادر و پرونده مختومه شود.
وی افــزود: ایــن فرد در ازای این کار، ۲۰ ســکه طلا خواســته بود که 
با هوشــیاری کارشناســان حفاظت و اطلاعات دادگســتری گلستان 

شناسایی و هنگام دریافت سکه‌ها دستگیر شد.
رئیس کل دادگســتری گلســتان گفت: متهم زمانی شناســایی شــد 
کــه کارشناســان حفاظت و اطلاعات دادگســتری اســتان به ارتباط 
وی با متهم این پرونده مشــکوک شــدند و پس از چند هفته رصد 
و پایــش، این کارچاق کن هنگام دریافت ســکه‌ها دســتگیر و روانه 
زندان شد. وی ادامه داد: طبق بررسی‌های به عمل آمده در مدت 
رصد و پایش این کارچاق کن، مشخص شد وی با بازپرس پرونده 
هیچ ارتباط و آشــنایی ندارد. رئیس کل دادگســتری گلستان از هم 
اســتانی‌ها خواســت: مراقب کســانی که بــه بهانه نفوذ در دســتگاه 
قضائــی، از آنان کلاهبــرداری می‌کنند باشــند و پرونده‌ها و دعاوی 
خود را تنها از مسیرهای قانونی دنبال کنند. آسیابی افزود: افراد در 
صورت مواجهه با چنین افرادی می‌توانند با ســامانه تلفنی ۱۵۸۰ 

حفاظت و اطلاعات دادگستری استان گلستان تماس بگیرند.

دیدار مدیرکل بهزیستی استان 
گلستان با مدیریت بانک تجارت
وام  پیگیری‌هــای  ادامــه  اســتان گلســتان در  مدیــرکل بهزیســتی 
اشــتغالزایی مددجویان بهزیستی استان با مدیریت بانک تجارت 
دیــدار و گفتگــو کــرد. به گــزارش روابط عمومی بهزیســتی اســتان 
گلســتان علیرضا طاهری زاده مدیرکل، با حضور در دفتر مدیریت 
شــعب بانــک تجــارت اســتان در خصــوص تســریع در پرداخــت 
تسهیلات اشتغالزایی و تسهیلات ودیعه مسکن، دیدار و گفت‌وگو 
کردنــد. علیرضــا طاهری زاده مدیر کل بهزیســتی ضمن تشــکر از 
همراهی بانک‌های عامل اســتان بخصوص در ســال‌های گذشــته 
با اشــاره به خاص بودن جامعه هدف ســازمان بهزیستی، تسهیل 
و تســریع در پرداخت این تســهیلات را خواســتار شــد و گفت: یکی 
از راه‌هــای اصلــی توانمندســازی جامعه هدف پرداخــت وام‌های 
قرض‌الحســنه اشــتغالزایی اســت که تحقق این مهم بــا همکاری 
بانک‌های عامل امکان‌پذیر خواهد بود. در پایان مدیریت شــعب 
بانــک تجــارت ضمــن خوش‌آمدگویــی؛ توضیحاتــی در خصوص 
موارد پرداخت شده و مشکلات پرونده‌های موجود در شعبه ارائه 
طریق نمودند و قول مساعد مبنی بر همکاری و پرداخت را دادند.

 کمک ۶ میلیارد تومانی گلستانی‌ها
به مردم لبنان و غزه
مدیر کل کمیته امداد گلســتان از کمک ۶ میلیارد تومانی و اهدای 
۳ هــزار تختــه پتــو به همت هــم اســتانی‌های نیکوکار بــرای مردم 

جنگ زده لبنان خبر داد.
عیســی بابایی گفت : با توجه به رســیدن فصل ســرما و نیاز مردم 
جنــگ زده لبنــان، پویــش جمــع‌آوری ۲۰۰۰ هــزار پتــو در اســتان 
راه انــدازی شــد و تاکنــون مــردم اســتان فراتــر از پیــش بینــی ما و 
ســه هــزار پتو اهــداء کردند. او افزود: از روز ســه شــنبه هشــتم آبان 
تــا پنــج شــنبه دهم آبــان پایگاه‌هــای این نهــاد در میادیــن اصلی 
شــهرها و دیروز جمعه درمصلی های نماز جمعه سراســر اســتان 
مســتقر بــود پتوهــای اهدائی مــردم را جمع آوری می‌کــرد. بابائی 
بــا قدردانــی از مــردم نوعدوســت و ولایــت مــدار گلســتان گفــت: 
تومــان بصــورت  میلیــون  و ۵۰۰  میلیــارد   ۲ تاکنــون  گلســتانی‌ها 
نقــدی و ۳ میلیــارد و ۵۰۰ میلیــون تومان نیز غیر نقــدی به مردم 
جنــگ زده لبنــان و غــزه کمــک کردنــد کــه به هــال احمر اســتان 
تحویــل داده شــد. او با اشــاره به نیاز شــدید کودکان و زنــان آواره و 
مظلــوم لبنــان به پوشــاک بــه ویژه پتو در فصل ســرما اعــام کرد: 
هــم اســتانی‌ها می‌توانند با مراجعه حضوری بــه مراکز نیکوکاری، 
ادارات کمیتــه امــداد در سراســر اســتان کمک‌های خــود را تحویل 
 دهنــد و یــا از طریق کــد دســتوری#۰۱۷*۸۸۷۷* یا شــماره کارت 

۰۲۲۶-۹۹۹۷-۹۹۱۸-۶۰۳۷ کمک های خود واریز کنند.

 دستگیری ۸۳ سارق و متهم
تحت تعقیب در گنبدکاووس
فرمانــده انتظامــی گنبــدکاووس از دســتگیری ۸۳ ســارق و متهم 

تحت تعقیب در این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ نادعلــی صادقی گفت: بــا تلاش‌های بی وقفــه ماموران 
دار  ســابقه  ســارق   ۱۹ تخصصــی  پلیس‌هــای  و  کــوپ  انتظامــی 
شناســایی و دســتگیر که در تحقیقات پلیس به ۳۴ فقره ســرقت از 
جمله ســرقت منزل، ســرقت کابل برق، ســرقت اماکن خصوصی 
و دولتی، ســرقت محتویات داخل خودرو، ســرقت موتورسیکلت، 

سرقت دوچرخه و سرقت معابر اعتراف کردند.
ســرهنگ صادقــی افــزود: در پاکســازی پاتــوق کــه محــل تجمــع 
مجرمان در نقاط آلوده بوده، ۱۷ خرده فروش موادمخدر و معتاد 
دســتگیر و مقادیری مواد افیونی از پاتوق‌های آنان کشــف شد. این 
مقام انتظامی عنوان کرد: توقیف ۲۵ دســتگاه خودرو، ۱۱ دســتگاه 
موتورسیکلت، دستگیری ۶۴ متهم تحت تعقیب مراجع قضائی و 
پلمــپ ۱۶ واحد صنفی متخلف از دیگر موفقیت‌های طرح مذکور 
می‌باشــد. فرمانده انتظامی گنبدکاووس از شــهروندان خواســت: 
بــا مشــارکت در طرح امنیــت محله هرگونــه اخبــار و اطلاعات در 
خصــوص مخلان نظم، آرامش و آســایش شــهروندان را از طریق 

شماره تلفن ۱۱۰ به مرکز فوریت‌های پلیس اطلاع دهند.

اخبار

مدیرکل ثبت اسناد و املاک گلستان از صدور سند برای تمامی اراضی کشاورزی شهرستان گمیشان خبر داد.
عباس جهانی فر گفت: بیش از پنجاه و شــش درصد اراضی کشــاورزی اســتان حدنگاری و ســنددار شده است و شهرستان گمیشان به 

عنوان اولین حوزه ثبتی در استان است که تمام اراضی کشاورزی آن سنددار شد.
وی همچنین افزود: صددرصد اراضی ملی استان گلستان حدنگاری شد و برای آن سند مالکیت صادر کردیم.

مدیرکل ثبت اســناد و املاک گلســتان افزود: نود و ســه درصد از اراضی و املاک شــهرک‌های صنعتی استان هم سنددار شده است و 
باقیمانده نیز تا پایان سال پس از طی تشریفات قانونی سنددار خواهد شد.

جهانی فر از رشــد ســی و دو درصدی آرای هیات قانون تعیین تکلیف نســبت به مدت مشــابه در ســال گذشــته خبر داد و گفت: این 
افزایش نشان دهنده اقدامات صورت گرفته برای جلوگیری از اطاله وقت مراجعین و تسریع در امور ثبتی استان است.

صدور سند برای تمام اراضی 
کشاورزی شهرستان گمیشان

اجــرای طرح گردشــگری آشــوراده همواره مورد مناقشــه 
دولت‌هــا و ســازمان محیــط زیســت بــود و یک طــرف با 
دســتاویز نگهــداری از ایــن زیســت‌کره و دیگــری بــا نگاه 
ایجــاد زمینــه رونــق اقتصــادی برای گلســتان، بــر اجرا یا 
تعطیلی آن اصرار داشتند تا این‌که وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در جدیدترین اظهارنظر خود 
از عزم دولت چهاردهم برای اجرای این طرح گردشگری 

با رعایت ملاحظات زیست‌محیطی خبر داد.
جزیــره آشــوراده از باارزش‌ترین زیســت‌بوم‌های شــمال 
کشــور است که در جنوب‌شرق دریای خزر و شمال خلیج 
گــرگان قــرار دارد و ادامــه زندگی گــروه زیــادی از ماهیان 
دریــای خزر، پرندگان مهاجر آبــزی و کنارآبزی به امنیت 
ایــن جزیــره وابســته اســت و بیــش از ۱۷۹ گونــه گیاهــی 

منحصربه‌فرد هم در این جزیره شناسایی شدند.
جزیره آشوراده در تمام سال میزبان انواع پرندگان بومی 
و مهاجــر اســت و در گذشــته تولیــد ۴۰ درصــد از خاویــار 
کشــور در نزدیکی این جزیره انجام می‌شد و در تولید این 

محصول نامدار است.
بهره‌مندی از جاذبه‌های طبیعی، تاریخی و برخورداری از 
چشم‌اندازهای بکر و رویایی با امکان دستیابی به سواحل 
ماســه‌ای دریای خزر تنها بخشی از ظرفیت‌های آشوراده 
اســت که ایــن جزیــره را در زمره یکــی از زیباتریــن جزایر 
شــمال کشــور قرار داده و همیــن مزیت‌ها، چــراغ اجرای 
طــرح گردشــگری و طبیعت‌گردی آشــوراده را از ســال‌ها 

قبل در ذهن گلستانی‌ها روشن کرد.
برتــری زیاد تنها جزیره ایرانی خــزر و موقعیت راهبردی 
گلســتان به دلیل قرارگیری در مسیر آمد و شد میلیون‌ها 
مســافر و گردشــگر به ویــژه زائران حــرم امام رضــا)ع( و 
همچنین سایه سنگین فقر و محرومیت بر چهره گلستانِ 
سرســبز موجب شــد بزرگان و مسوولان گلســتان به ویژه 
آیــت‌الله نورمفیــدی نماینــده ولــی فقیــه در گلســتان از 
سال‌ها قبل به اجرای طرح گردشگری توسعه گردشگری 
تاکید فراوان داشته و آن را کلید توسعه این استان شمالی 
بنامند. از همان ابتدا دعوا و کشــمکش بر ســر اجرای این 
طرح بالا گرفت عده‌ای اجرای این طرح را کلید توســعه، 
اشــتغال و درآمدزایــی جوامــع محلــی دانســته و عده‌ای 
دیگــر معتقد بودنــد اجرای چنیــن طرحی فایــده‌ای جز 

تخریب محیط زیست ندارد.
همیــن ســازهای کــوک و ناکــوک کافــی بــود تــا زیباترین 
جزیره شــمال کشور از کمترین امکانات و زیرساخت‌های 
گردشــگری تُهی باشد و گردشگران حاضر در آشوراده آن 

را جزیره‌ای متروک و رها شده بدانند.
»جزیره آشوراده استان گلستان در دریای خزر با مراعات 
مســائل زیســت محیطی به یک مرکز گردشــگری تبدیل 
خواهد شــد.« پیامی بود که حسن روحانی رییس جمهور 
وقت در سال ۱۳۹۳ در جلسه هیات دولت به گلستانی‌ها 

مخابره کرد.
اعــام این خبــر در آن برهه، امیــد را در بین حــدود ۳۰۰ 
هزار نفر از ساحل‌نشینان گلستان و سایر اهالی این استان 
کم‌برخــوردار زنــده کرد تا ایــن طرح که از دهه ۸۰ بر ســر 

زبان‌ها افتاده بود بالاخره به سر منزل مقصود برسد. 
اکنــون از آن خبــر ۱۰ ســال می‌گذرد و این جملــه بارها به 
ســرتیتر خبرها تبدیل شــده امــا با وجود فــراز و فرودهای 

سیاســی و زیست محیطی هنوز طرح گردشگری آشوراده 
که فقط یکی از عایدی آن ایجاد هزاران شغل برای استان 
فقیر گلســتان اســت اندر خم یک کوچه قرار دارد و به آن 
چیزی که مسوولان و مردم گلستان انتظار داشتند، نرسید. 
در دولت سیزدهم نیز آشــوراده مورد تاکید دولتمردان و 
رییس جمهور قرار داشت به طوری که شهید رئیسی در ۲ 
سفر ســال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۲ به استان گلستان، بر اجرای طرح 

گردشگری این جزیره تاکید کرد.
تاکیــد دولت ســیزدهم بــرای گره‌گشــایی از ایــن قفل ۲۰ 
ســاله بــه اجــرای طرح‌هــا و برنامه‌هــای گردشــگری بــا 
حفظ ملاحظات زیســت محیطی در این جزیره ســرعت 
بخشید و در کنار اجرای این طرح‌ها، موضوع طرح هادی 
روستای آشوراده، مرمت قلعه تاریخی و بازسازی اردوگاه 
دانش‌آموزی که ســالیان سال در آن بسته بود مورد توجه 

قرار گرفت.
بــه تدریــج بــا اقدامــات انجام‌شــده، گره‌هــای کــور طرح 
گردشــگری جزیره آشــوراده در حال باز شــدن بــود و این 
جزیــره متروک کــه خرابه‌های آن به مکانــی برای جولان 
معتادان متجاهر تبدیل شــده بود رنــگ آبادانی به خود 
می‌گرفت و گلســتانی‌ها تنها جزیــره ایرانی خزر را در یک 
قدمــی تبدیــل به کیــش شــمال می‌دیدند اما ایــن تمام 

ماجرا نبود!
انتشــار یک خبر به نقل از معاون ســازمان محیط زیست 
مبنــی بــر توقــف »اجــرای طــرح گردشــگری آشــوراده تا 
بررسی ملاحظات محیط زیستی« خط بطلانی بر امید و 
آرزوی مردم این خطه شــمالی کشید و این مساله، منجر 
به واکنش‌های زیادی از سوی مجمع نمایندگان، استاندار 
گلستان و نماینده ولی فقیه در استان و فعالان اجتماعی 

و رسانه‌ای گلستان شد.

امــا بــا وجود همه نظرهای ضد و نقیــض مبنی بر اجرای 
طرح گردشــگری آشــوراده و انتقادات طرح‌شــده، دولت 
چهاردهم مصمم به اجرای این طرح با حفظ ملاحظات 

زیست محیطی است.
در آخریــن خبرهــا نیــز ســیدرضا صالحی‌امیــری، وزیــر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی چهارشنبه ٩ 
آبان در حاشــیه نشســت هیات دولت به موضوع توسعه 
گردشگری و حفاظت از محیط زیست در جزیره آشوراده 

واکنش نشان داد.
وی با تاکید بر اینکه حفاظت از طبیعت و محیط زیســت 
منطقه گردشــگری آشــوراده مصوبه دولت‌های گذشــته 
است، گفت: این مهم بخشی از شاهراه گردشگری دریایی 

کشور از آشوراده تا انزلی از خرمشهر تا چابهار است.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی همچنین 
وعده داد با جلســات مشترک با سازمان محیط زیست و 
اســتانداری‌ها موانع توسعه گردشگری را برطرف خواهد 
کــرد و رعایت ملاحظات گردشــگری و محیط زیســت در 

آشوراده مد نظر قرار می‌گیرد.
همچنیــن ســازمان حفاظــت محیط زیســت نیــز اجرای 
طــرح طبیعت‌گــردی در آشــوراده بــا مشــارکت جامعــه 
محلــی و رعایــت ضوابط محیط زیســت و توســعه پایدار 
را بــدون اشــکال دانســته و همراهــی همــه دســتگاه‌ها و 
سرپیچی نکردن از قوانین را لازمه هم‌راستا شدن اینگونه 

طرح‌ها با طبیعت‌گردی پایدار اعلام کرد.
در ایــن ماجرا، برخــی فعالان محیط زیســتی و مخالفان 
اجــرای طــرح طبیعت‌گردی آشــوراده معتقدنــد اجرای 
این طرح آســیب جدی به قلمرو زیستی فُک خزری وارد 
می‌کنــد و این کار برخــاف مفاد کنوانســیون نگهداری از 
گونه‌هــای وحشــی مهاجــر اســت همچنین ایــن منطقه 

ذخیــره‌گاه ماهیــان خــزری بــوده لــذا اجــرای طرح‌هــای 
گردشگری باید با دوراندیشی انجام شود.

از ســویی دیگــر موافقــان اجــرای طــرح طبیعت‌گــردی 
آشــوراده در گلستان بیشــتر از مخالفان آن هستند و همه 
آنها هم‌ســخن، بــاور دارنــد اجرای طــرح طبیعت‌گردی 
آشوراده بهترین راه تبدیل گلستان به قطب گردشگری و 

حل چالش‌های پیش‌روی این استان شمالی است.
علی محمد زنگانه استاندار گلستان نیز با اشاره به گرفتن 
تمام پروانه‌های لازم برای طرح طبیعت‌گردی آشــوراده 
گفــت: برای این کار بیش از ۶۰ جلســه در تهران و اســتان 

تشکیل شده است.
وی همچنیــن در مکاتبــه‌ای بــا شــینا انصــاری، معــاون 
رییس جمهور و رییس ســازمان حفاظت محیط زیســت 
ضمن تشــریح آخرین وضعیــت و اقدامات انجام‌شــده 
در آشوراده اعلام کرد تمامی این اقدامات با هماهنگی و 

نظارت مستقیم این سازمان انجام شده است.
تنها جزیــره ایرانی دریای خزر از گذشــته‌های دور تاکنون 
است که پایان این انزاوای تاریخی به ساماندهی و تدوین 
طــرح تفضیلی کارآمد و معرفــی جاذبه‌های این منطقه 
بکر به گردشــگران داخلی و خارجی همراه با تلاش برای 
جذب سرمایه‌گذاران و فراهم کردن زیرساخت‌های لازم 

احتیاج دارد.
سرگذشــت خشــکی کوچک جامانده از میانکاله از همان 
زمان که به سلطان محمد خوارزمشاه در جریان تعقیب 
و گریــز از چنــگال مغول ها پنــاه داد تاکنون با سرنوشــتی 

سراسر ابهام و رازآلود گره خورده است.
به نوشــته دانشــنامه جهان اســام »هنگامی که ســلطان 
به جزیره رســید از لحاظ جســمی بسیار ضعیف شده‌بود 
و از ناحیــه ســینه و ریــه احســاس درد می‌کــرد. ســلطان 
چهار مــاه در جزیره آبســکون )آشــوراده( زندگــی کرد. او 
در همیــن دوران بود کــه جلال الدین را که پســر بزرگ‌تر 
و لایق‌تــری بــرای اداره امور بود به جای اوزلاغ شــاه که به 
اجبــار مــادرش او را انتخاب کرده بود، منصــوب کرد و در 
شــوال ۶۱۷ قمری/ دســامبر ۱۲۲۰ میلادی درگذشت و در 

همان‌جا به خاک سپرده شد.«
ســال‌ها پس از نامهربانی قــوم غارتگر آســیای مرکزی با 
پادشــاه خوارزمشاهی، خاک آشــوراده بار دیگر قدم‌های 
ســنگین ســربازان روس را در دوران جنــگ جهانــی دوم 
حــس کــرد و تــا ســال‌ها پــس از اشــغال، ایــن جزیــره به 

مهجوریت و انزوای تاریخی خود سرگرم بود.
حــالا ســال‌ها از فــرار ســلطان خوارزمشــاه بــه آشــوراده و 
پایان روزهای ســلطه گــری ســربازان روس در این جزیره 
می‌گذرد اما همچنان به جز سکوت، تنهایی، سرخوردگی 

و مهاجرت، خبر دیگری در آشوراده نیست.
جزیره آشــوراده یکی از ظرفیت‌های بی بدیل گردشگری 
کشــور اســت که به دلیل داشتن ســاحل بکر و چشم انداز 
بدیع فرصت مناســبی برای توســعه گردشــگری داخلی 
و خارجــی دارد. جزیــره آشــوراده کــه تمام ســال میزبان 
انــواع پرندگان بومی و مهاجر اســت در ســال ۱۳۵۴ جزو 
نخســتین مناطق زیســت کره جهان معرفی و ثبت شــد، 
ایــن جزیــره در ۲ کیلومتری غــرب بندرترکمن قــرار دارد 
و تنها راه دسترســی گردشــگران به این منطقه به وســیله 

قایق است.

اســتاندار گلســتان گفــت: زمیــن ســاخت مســکن برای 
متقاضیان در اســتان توسط دســتگاه‌های مرتبط باید با 

اولویت جوانی جمعیت تامین شود.
علی محمد زنگانه در نشســت ســتاد خانــواده و جوانی 
جمعیت استان، اظهار کرد: طبق گزارش متولیان ثبت 
نــام مســکن در اســتان اکنون بیــش از ۱۶ هزار مشــمول 
قانونی دریافت زمین ســاخت خانه در اســتان ثبت نام 
کردنــد که مشــکل تامیــن زمین بــرای متقاضیــان باید 

پیگیری و هرچه سریع حل شود.
وی تاکید کرد: تا پایان ســال مشکل ۱۰۰ درصدی تامین 
زمین مســکن ایــن متقاضیان با همکاری دســتگاه‌های 
مرتبط اســتانی حل شــود. زنگانه در خصوص پرداخت 
تســهیلات بانکــی در حوزه‌هــای ازدواج و فرزنــدآوری 
بــه متقاضیــان در اســتان از مدیــران بانک‌هــای عامــل 
خواســت همکاری بیشتری داشته باشند. وی همچنین 
بر اطلاع رســانی با محوریت فرهنگ و ارشــاد اســامی 
گلستان در خصوص استفاده از تسهیلات بانکی ودیعه 
مســکن در حوزه جوانــی جمعیت تاکید کــرد. مدیرکل 
راه و شهرســازی گلستان گفت: ۱۶ هزار و ۵۳۶ نفر برای 
استفاده از تسهیلات ســاخت مسکن در مناطق شهری 
و روستایی در قالب جوانی جمعیت در استان ثبت نام 
کردند که هشــت هــزار و ۵۲۶ نفر از آنان ســاکن مناطق 
روســتایی هســتند. ســید محمد حســینی افزود: مشکل 
تامیــن زمیــن بــرای واگــذاری بــه متقاضیان در اســتان 
وجود دارد که باید اقدام لازم با هماهنگی دســتگاه‌های 
مرتبــط صــورت گیــرد. مدیــرکل بنیــاد مســکن انقلاب 
اســامی گلســتان هم از ثبت نام بیش ۶ هزار متقاضی 
درخواســت زمیــن برای ســاخت خانــه در ســامانه این 
اداره کل خبــر داد و گفــت: اکنون بــرای ۸۰۷ متقاضی، 
زمین تامین شــده اســت. داوود خســروی افــزود: از این 
تعداد زمین آماده واگذاری تاکنون ۵۴۰ متقاضی زمین 

ساخت خانه را دریافت کرده‌اند.

 ëروند کاهشی رشد جمعیت گلستان
مدیرکل ثبت احوال گلستان گفت: روند رشد جمعیت 
اســتان امســال ۱۰.۱ درصــد بــوده در حالی کــه میانگین 
کشــوری ۶.۳ درصد اســت. به گفتــه حمیدرضا مطیع، 

امســال در گلســتان ۱۵ هــزار و ۹۹۰ واقعــه ولادت ثبــت 
شــده در حالی که مدت مشابه سال قبل ۱۷ هزار و ۷۸۱ 
واقعه ثبت شــده بود. وی یادآور شــد: کاهش جمعیت 
در اســتان در ۱۴ شهرســتان منفــی بــوده و در میــان این 
شهرســتان‌ها، مراوه‌تپــه و گــرگان از لحاظ رشــد منفی، 
وضعیت بهتری دارنــد. وی درخصوص فاصله ازدواج 
و فرزنــدآوری اول، گفت: در این بخش اســتان گلســتان 
بــا ۳.۱ ســال فاصله نســبت به میانگین کشــوری که ۴.۲ 
ســال بــوده، از وضعیت بهتر برخــوردار اســت. معاون 
شــورای هماهنگــی بانک‌هــای عامل گلســتان گفت: از 
ابتــدای امســال ۲۱ هــزار و ۶۶۳ نفــر بــرای دریافت وام 
ازدواج در اســتان ثبت کرده‌اند که هفت هزار و ۸۵۱ نفر 
معــادل ۴۳ درصد موفــق با دریافت تســهیلات بانکی 
شــده و رتبه ۲۷ کشــور را به خود اختصاص داده اســت. 
علی آخونــدزاده افــزود: روند پرداخت تســهیلات وام 
ازدواج با متقاضیان استان در پایان سال روند افزایشی 
خواهــد گرفت. وی همچنیــن از ثبت نــام ۱۷ هزار نفر 
بــرای دریافت تســهیلات بانکــی در حــوزه فرزندآوری 
در اســتان امســال خبر داد و گفــت: در این مدت چهار 
هــزار و ۸۳۴ نفــر معادل ۳۱ درصد موفــق به دریافت 

تسهیلات بانکی شده‌اند.

مدیرکل حوزه ریاست و روابط عمومی سازمان نوسازی، 
توســعه و تجهیــز مدارس کشــور گفــت: از مجموع ۵۰۰ 
هــزار فضای آموزشــی کشــور، شــش درصــد آن ناایمن 

است.
شــهریار خواجه‌صالحانی در حاشــیه افتتاح یک ســالن 
بــا  گفت‌وگــو  در  آق‌قــا  در  مدرســه‌ای  درون  ورزشــی 
خبرنگاران اظهار داشت: براساس برنامه هفتم توسعه، 

تلاش داریم این میزان کم باید به حداقل برسد.
وی خاطرنشــان کــرد: از ابتــدای ســال جــاری تــا پایــان 
شــهریور و همزمــان با آغاز ســال تحصیلــی جدید هزار 
و ۷۰۰ فضــای آموزشــی با مجموع هشــت هــزار کلاس 
درس به آموزش و پرورش تحویل داده شد. به گفته وی 
این مدارس با شیوه‌های جدید صنعتی و علمی ساخته 
شــدند و مزیــن بــه معمــاری اســامی ایرانــی هســتند. 
خواجه‌صالحانی افزود: در بخش تجهیز تلاش کردیم با 
همکاری شــرکت‌های دانش‌بنیان، لوازم مورد نیاز بروز 

و با ویژگی‌های دانش‌آموزان همخوانی داشته باشند.
مدیرکل حوزه ریاست سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس کشــور با اشــاره بــه نقش و ســهم ۵۳ درصدی 
خیرین در امر مدرسه‌ســازی گفت: در ۲ ســال گذشــته، 
خیران با افزایش ســه برابری )۳۰ درصدی( سهم خود 
در این بخش، ۱۱۵ هزار میلیارد ریال برای مدرسه‌سازی 

مشارکت کردند.

 ëهیچ مدرسه‌ای به لحاظ سیستم گرمایشی 
ناایمن نیست

خواجه‌صالحانــی افزود: هیچ کلاس‌ درســی در کشــور، 
لــوازم گرمایشــی خطرآفریــن نــدارد و اگــر معلمــی از 
ســر دلســوزی برخی اقدامــات ناایمن انجــام می‌دهد، 
مرتکب تخلف می‌شــود. وی یادآور شــد: با حضور وزیر 
آموزش و پرورش و رییس ســازمان نوسازی، در راستای 
اجــرای یک طــرح فراگیر ملــی ۱۹ هــزار کلاس درس از 

سامانه گرمایشی استاندارد و ایمن برخوردار شدند.
وی ادامــه داد: حدود هشــت هــزار فضای آموزشــی در 
مناطق مختلف کشــور در حال بهسازی و نوسازی است 
کــه پروژه‌هــای ســال‌های گذشــته بــود. مدیــرکل حوزه 
ریاســت و روابــط عمومــی ســازمان نوســازی، توســعه 
و تجهیــز مــدارس کشــور گفــت: یکــی از سیاســت‌های 
مــا تکمیــل پروژه‌هــای نیمــه تمــام و آماده کــردن آنها 
بــرای دانش‌آموزان اســت. خواجه‌صالحانــی بیان کرد: 
اولویت دیگر ما جمع‌آوری مدارس کانکسی بیش از ۱۰ 

دانش‌آموز است که بتوانیم آنها را ساماندهی کنیم. وی 
اظهار داشــت: هدفگذاری دیگر مــا جمع‌آوری مدارس 
سنگی ناایمن است که تلاش داریم مدرسه‌ای در کشور 
نداشته باشیم، معلم و فرزندان ما در آن فضا احساس 
آرامــش نکننــد. وی خاطرنشــان کــرد: آمار ایــن تعداد 
مــدارس خیلــی کاهــش یافته و به ســمت صفــر کردن 
گام برداشــتیم. مدیرکل حوزه ریاســت و روابط عمومی 
سازمان نوسازی، توســعه و تجهیز مدارس کشور گفت: 
در ســرانه فضــای دانش‌آموزی آنچه در ســند تحول به 
آن تاکیــد شــده، رســیدن بــه ۸.۴ مترمربــع اســت، این 
عــدد ابتدای انقلاب اســامی ۱.۸ مترمربــع بود و اکنون 
بــه ۵.۲۸ رســید. خواجه‌صالحانــی افــزود: هدفگــذاری 
برنامه هفتم ۶.۱ مترمربع است که برای رسیدن به این 
عــدد بایــد ۱۴ میلیــون مترمربع فضای آموزشــی ایجاد 
کنیــم. وی ادامــه داد: هدفگذاری دیگر ما این اســت که 
هر کلاس بیش از ۳۵ دانش‌آموز نداشــته باشــد. وی در 
خصــوص تعــداد کانکس‌هــای کلاس درس بیش از ۱۰ 
دانش‌آموز، گفت: حدود هزار و ۱۰۰ عدد کانکس در این 
قالب در کشــور داشــتیم که ابتدای مهــر ماه در مجموع 
۵۵۰ عــدد را جمــع‌آوری کردیــم و مابقی هــم در حال 
انجام اســت که اقدامات آنها، رشــد ۵۰ درصدی به بالا 
دارد. خواجه‌صالحانــی اضافــه کــرد: هدفگــذاری صفر 
شدن این کلاس‌ها برای سال آینده است، اما با تلاش‌ها 
و برنامه‌ریزی‌های انجام شــده، به صفر رســیدن آنها تا 

پایان سال جاری دور از انتظار نیست.

آشوراده فرصت یا تهدید؟

استاندار گلستان:

 ساخت مسکن در استان
 با اولویت جوانی جمعیت باشد

۶ درصد مدارس کشور ناایمن است
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اخبار

 پاکسازی کامل آب‌بندان آلوده
به سنبل آبی در  ماسال

رئیس اداره حفاظت محیط زیســت ماســال از پاکسازی کامل آب‌بندان 
آلــوده به گیاه مهاجم ســنبل آبی همزمان با هفتــه پدافند غیرعامل در 

این شهرستان خبر داد.
حمیــد ســلطان گفت: درهفته جــاری به مدت دو روز، بــا برنامه ریزی و 
برگزاری نشســت تخصصی در اداره حفاظت محیط زیســت ماسال و با 
مشــارکت، همکاری حیدرزاده رئیس جهاد کشاورزی، دهیاری و شورای 
اســامی روســتای خانقاهبــر، گونــه مهاجم و مهمــان و آفــت ناخوانده 
ســنبل آبی از آب‌بندان آلوده در روســتای خانقاهبر ماســال را پاکســازی 
کردند.  وی افزود: شهرستان ماسال دارای ۳۲ آب‌بندان کشاورزی است 
کــه پایش آب‌بندان‌ها در شهرســتان به عنوان زیســتگاه آبــی به صورت 
مســتمر، مــدون و برنامه ریزی شــده، مــورد رصد و پایش کارشناســان و 
ماموریــن یــگان حفاظت این اداره قــرار می‌گیرد تا حفاظت و حراســت 
ایــن اکوسیســتم‌ها از نظــر پناهــگاه و محــل زیســت حیات وحــش مورد 
پایش قرار گیرد و همچنین در صورت اختلال و وجود مشــکل برای این 
زیستگاه‌ها و اختلال در روند طبیعی آنها، در اسرع وقت در رابطه با رفع 

موانع و مشکلات آنها اقدام جدی صورت پذیرد. 
 این مقام مســئول تصریح کرد؛ درسال جاری یک آب‌بندان آلوده دیگر 
نیز در شهرستان به گیاه مهاجم سنبل آبی در روستای دوله ملال ماسال 
پاکســازی صورت گرفت و از شهروندان و همشهریان بزرگوار درخواست 
و استدعا می‌گردد از پرورش این گونه گیاهی که به ظاهر دارای گل است 

و زیباست اما گونه‌ای سمی و بیماری زاست جدا" خودداری کنند.

 دستگیری اراذل و اوباش سابقه دار
در بندرانزلی

فرمانــده انتظامی بندرانزلی از دســتگیری اراذل و اوباش ســابقه دار که 
در خلال نزاع و درگیری، موجب ســلب آســایش شــهروندان شــده بود، 

خبر داد.
سرهنگ امیر وهاب زاده گفت: به دنبال کسب خبر مبنی بر اینکه یکی از 
اراذل و اوباش اقدام به نزاع و درگیری و ایجاد سلب آسایش شهروندان 
در ســطح شــهر کرده است، دستگیری وی در دســتور کار ماموران پلیس 

اطلاعات و امنیت عمومی شهرستان قرار گرفت.
وی افــزود: ماموران با بازبینی دوربین و شناســایی متهــم، پس از انجام 
هماهنگی قضائی در اقدامی غافلگیرانه و ضربتی، موفق شــدند اوباش 
ســابقه دار را در مخفیگاهــش دســتگیر کننــد، که به همــراه وی ۲ قبضه 
ســاح، ۳ قبضه ســاح سرد شــامل شمشــیر ســامورایی، قمه و چاقو به 
همراه ۲۲ عدد گوشــی ســرقتی، یک تبلت و ۲ عدد ســاعت هوشمند نیز 
کشــف شــد. فرمانده انتظامی شهرســتان بندرانزلی با بیان اینکه متهم 
از مخلیــن امنیــت و اراذل اوباش ســطح دار شهرســتان بوده که ســابقه 
متعدد درگیری، تیراندازی و شــرارت را داشــته، بیان داشــت: با تشکیل 
پرونــده در این خصوص، متهم ۳۸ پس از دســتگیری به مرجع قضائی 
معرفی شد. این مقام انتظامی در پایان خاطرنشان کرد: پلیس با رصد 
کامل و حضور به موقع خود در محل حادثه، به هیچ عنوان اجازه عرض 

اندام به اراذل و اوباش و هنجار شکنان را نخواهد داد.

کشف ۶ قبضه سلاح شکاری در رودسر
رئیس اداره حفاظت محیط زیســت رودســر از کشف و ضبط پنج قبضه 
ســاح شــکاری مجاز و یک قبضه اســلحه شــکاری قاچاق در ســواحل و 

مزارع این شهرستان خبر داد.
رئیس اداره حفاظت محیط زیســت رودســر از کشف و ضبط پنج قبضه 
ســاح شــکاری مجــاز و یــک قبضه اســلحه شــکاری قاچاق در ســواحل 
و مــزارع ایــن شهرســتان با همــکاری مامورین نیــروی انتظامی پاســگاه 
چنیجــان و یــگان مرزبانی خبــر داد. رحمــان پورحســین گفت:ماموران 
یــگان حفاظت محیط زیســت شهرســتان رودســر حین عملیات گشــت 
و کنتــرل و جلوگیــری از تخلفــات شــکار و صیــد در حوزه اســتحفاظی با 
هماهنگــی و همراهــی نیــروی انتظامی و یگان مرزبانی موفق به کشــف 
پنج قبضه اســلحه مجاز ویک قبضه اســلحه  قاچاق در سواحل و مزارع 
شهرســتان شــدند.  وی افزود: در پایان ماموریت آلات شــکار جهت سیر 

مراحل قانونی، صورتجلسه گردید.

تخطی از سرعت در رانندگی حادثه آفرید
رییــس پلیــس راه فرماندهــی انتظامــی گیــان از برخــورد یک دســتگاه 

سواری تیبا با درخت خبر داد.
سرهنگ جاور صفاری گفت: با اعلام مرکز فوريت‌هاي پليسي ۱۱۰ مبني 
بر يک فقره تصادف منجر به فوت در محور شــفت به ملاســرا بلافاصله 

ماموران پليس راه براي بررسي موضوع به محل حادثه اعزام شدند.
رييــس پليــس راه اســتان گيلان ادامــه داد: بــا حضور مامــوران پليس و 
تيم‌هاي امدادي در محل حادثه مشــخص شــد که ســواري تیبا  به علت 

تخطی از-سرعت مطمئنه با یک اصله درخت برخورد کرده است .
اين مقام انتظامي اظهار داشــت: در اين حادثه متاسفانه راننده سواری 

تیبا  جوان ۱۹ساله و سرنشین ۱۸ساله در صحنه تصادف فوت شدند.
سرهنگ جاور صفاری در پایان با بيان اینکه با کاهش سرعت و رانندگی 
بــه دور از شــتابزدگی می‌توانیم جاده‌هــا را برای همه کاربــران درچرخه 
ترافیک ایمن نماییم ادامه داد: باید بدانیم ســرعت عامل اصلی ایجاد 
خطر اســت و هرچه ســرعت بالاتر باشد احتمال وقوع سوانح رانندگی و 

افزایش شدت تصادف نیز به همان اندازه افزایش می‌یابد.

رئیس جمعیت هلال‌احمر شفت گفت: جسد پیرمرد ۸۰ ساله شفتی در رودخانه چوبر شفت پیدا شد.
ســعید منجی آزاد افزود: پیرمرد ۸۰ ســاله اهل دهستان چوبر شفت که به گفته فرزندانش از دو شب پیش مفقود شده بود در 

داخل رودخانه چوبر پیدا شد.
وی گفت: علت مرگ این پیرمرد ۸۰ ساله درحال بررسی است و جسد متوفی تحویل پلیس داده شد.

جسد پیرمردی در رودخانه 
چوبر شفت

اســتاندار گیلان گفت: مکلف هســتیم کــه طبق قوانین 
مشــکلات ایثارگــران را برطــرف کنیــم و بایــد در ایــن 

بخش خدمات بیشتری را ارائه دهیم.
هادی حق‌شــناس در جلســه ترویج و توســعه فرهنگ 
ایثار و شــهادت گیلان اظهار کرد: هم اینک مشــکلاتی 
در بخش معیشــت، اشــتغال و درمان ایثارگران وجود 
دارد کــه بایــد اقدامــات موثــری در این حوزه‌هــا انجام 
شــود. نماینده عالی دولت در گیــان افزود: با توجه به 
اینکه ســن والدین شــهدا زیاد اســت باید هم اکنون به 
آنان خدمت رسانی شایســته‌ای انجام شود؛ همچنین 
داشــتن یــک مرکــز توانبخشــی بــرای والدین شــهدای 
گیــان نیــز الزامی اســت کــه امید اســت ایــن مرکز در 

استان افتتاح و راه اندازی شود.
وی ادامــه داد: درمانــگاه صابریــن رشــت از دیربــاز به 
ایثارگــران خدمــات درمانی ارائه مــی‌داد اما هم اینک 
به بخش خصوصی واگذار شده که انتظار داریم دوباره 
شــرایطی فراهم شود که این مرکز درمانی به ایثارگران 
خدمات ارائه دهد. اســتاندار گیلان به برگزاری دومین 
کنگــره هشــت هــزار شــهید این اســتان در اردیبهشــت 
سال آینده اشــاره و بیان کرد: یکی از ویژگی‌های ممتاز 
نخستین کنگره هشت هزار شهید گیلان، حضور سردار 
دلها شــهید حاج قاسم سلیمانی بود و به همین دلیل 
بایــد در دومیــن کنگــره یــک قدردانــی مانــدگار از این 
شــهید والامقــام که جــزو اســطوره‌های ماندگار کشــور 
است انجام شود. حق شناس به دوران دفاع مقدس و 
جانفشــانی‌های رزمندگان اشاره و اضافه کرد: با وجود 
اینکه اســتان گیلان در دوران دفاع مقدس هشت هزار 
شــهید و بیــش از ۲۲ هزار جانبــاز نثار انقلاب اســامی 
کرد، ویژگی‌های ممتازی نیز در این دوران از خود برجا 
گذاشــت. نماینــده عالی دولــت در گیلان خاطرنشــان 
کــرد: حضور ۲۰ درصــد از جوانان گیلانی در جبهه‌های 
حــق علیــه باطــل یکــی از ایــن ویژگی‌هاســت کــه جزو 
اســتان‌های طراز اول در این بخش هســتیم و از ســوی 
دیگــر تهیــه تــدارکات جنــگ نیــز دیگــر ویژگــی ممتاز 
گیلانیان اســت کــه اعزام هــزار و ۵۰۰ کامیــون هنوز در 

اذهان عمومی ماندگار است.

 ë مردمــی کــردن کنگــره هشــت هــزار شــهید گیــان
مهمترین هدف است

همچنین فرمانده ســپاه قدس گیلان نیز در این جلسه 
طــی ســخنانی اظهــار کــرد: مهمتریــن هــدف دومین 
کنگره هشــت هزار شــهید اســتان گیلان، مردمی کردن 
این کنگره به معنای واقعی است زیرا شهدا متعلق به 
همه اقشار مختلف مردم هستند و هیچ خط و خطوط 

سیاسی در این بخش وجود ندارد.

ســردار حمید دامغانی افزود: باید بســتر نقش‌آفرینی 
حداکثــری مردم را در این کنگره فراهــم کنیم که البته 
برگــزاری  همچنیــن  و  شهرســتانی  اجلاســیه  برپایــی 
جلوه‌های عاشــقی در شــهرهای مختلــف گیلان، یکی 
از این موارد اســت. وی ادامه داد: بازسازی و روایتگری 
عملکــرد مردمی در دوران دفاع مقدس با اســتفاده از 
ظرفیــت مردمی انجام شــود و بایــد برنامه‌ریزی برای 
برگزاری این کنگره به گونه‌ای باشــد که بعنوان الگویی 

در کشور معرفی شود.

 ëفرهنگ ایثار و شهادت بیشتر ترویج شود
مهــرداد گودرزونــد چگینــی رئیس مجمــع نمایندگان 
گیــان در مجلــس شــورای اســامی نیز در این جلســه 
تاکیــد کــرد: باید تــاش کنیــم تا فرهنــگ غنــی ایثار و 
شــهادت به خوبــی در جامعــه ترویج و به نســل امروز 
منقل شــود تا آنان بدانند که امنیت کنونی و اســتقلال 

کشور با چه رشادتهایی حاصل شده است.
رئیــس مجمع نمایندگان گیلان در ادامه به مشــکلات 
و  اشــتغال  وضعیــت  کــرد:  بیــان  و  اشــاره  ایثارگــران 
همچنیــن مســکن فرزندان شــاهد و ایثارگران شــرایط 
مناسبی ندارد و باید در این بخش‌ها بیشتر تلاش شود 
تا مشــکل آنان به خصوص در بخش مســکن برطرف 
شــود. گودرزونــد چگینــی خاطرنشــان کــرد: همچنین 
مشــکلاتی در بخش درمانی ایثارگــران در گیلان وجود 
دارد کــه باید اقدامــات موثری هم در این بخش انجام 
شــود. در جلسه شــورای ترویج و توســعه فرهنگ ایثار 
و شــهادت استان گیلان، ســعید اوحدی معاون رئیس 

جمهور و رئیس ســازمان بیناد شــهید و امــور ایثارگران 
کشور و مسئولان بنیاد شهید گیلان نیز حضور داشتند.

 ë مشــکل اشتغال و مســکن ایثارگران با همت دولت
چهاردهم برطرف می‌شود

معــاون رئیس جمهــور و رئیس ســازمان بنیاد شــهید 
و امــور ایثارگــران گفت: با جــود اینکه خانواده شــهدا و 
ایثارگران مشــکلاتی را در بخش‌های اشتغال و مسکن 
دارند، با همت و تلاش دولت چهاردهم و همچنین با 
تعامل مجلس شورای اسلامی، این مشکلات برطرف 
خواهد شــد. ســعید اوحدی در جلسه شــورای ترویج و 
توســعه فرهنگ ایثار و شــهادت استان گیلان در رشت 
اظهــار کرد: هنوز برخی از مســائل ایثارگــران و خانواده 
شــهدا مرتفــع نشــده اســت کــه این امــر به هیــچ وجه 
زیبنده نیســت. وی با بیان اینکه شهدا و ایثارگران جان 
خود را نثار انقلاب کردند تا یک وجب از خاک مقدس 
مــا بــه اشــغال دشــمنان در نیایــد، افــزود: کوچکترین 
اقــدام ما برآورده کردن خواســته‌های به حق ایثارگران 
و خانواده شــهدا اســت؛ چرا که آنان در روزهای سخت 
در جبهه‌هــای نبــرد حق علیــه باطل حضــور یافتند تا 
شــاهد آرامــش کنونی باشــیم و کوچکترین خدشــه‌ای 
به کشــور ما وارد نشــود. وی ادامه داد: البته در موضوع 
اقدامــات  نیــز  ایثارگــران  اشــتغال  وضعیــت  تبدیــل 
مناســبی انجام شــده امــا هم اینــک تبدیــل وضعیت 
شــغلی نزدیک به چهار هزار و ۵۰۰ ایثارگر باقی مانده 
کــه انتظــار داریــم نماینــدگان مجلــس در ایــن بخش 
اهتمام ویژه‌ای داشــته باشند تا این مشکل و همچنین 

ســایر مشکلات ایثارگران برطرف شــود. معاون رئیس 
جمهــور اضافــه کــرد: همچنیــن در بخش مســکن نیز 
هنــوز برای حــدود ۶ هــزار ایثارگر واجد شــرایط، زمین 
برای ساخت مسکن در نظر گرفته نشده که امیدواریم 
مشــکل این بخش نیز هر چه ســریع‌تر برطرف شــود و 
با زمانبندی مناســب، شــاهد تحولی در خانه دار شدن 
ایثارگــران و فرزندان شــاهد باشــیم. اوحــدی به نقش 
بانــوان نیــز در دوران دفاع مقــدس اشــاره و بیان کرد: 
بانــوان مــا نه تنهــا فرزندان، بــرادران و همســران خود 
را راهــی جبهــه می‌کردنــد و خــود در تهیــه و تــدارکات 
فعالیت داشــتند؛ از ســوی دیگر ۱۷ هزار شهیده، آزاده 
و جانبــاز بانــو در کشــور داریم که نقش آنــان در دوران 
دفاع مقدس بســیار پررنگ اســت. رئیس بنیاد شــهید 
و امــور ایثارگــران بــه برپایــی کنگره شــهدا نیز اشــاره و 
خاطرنشــان کــرد: اثرگــذاری در کنگره‌های شــهدا باید 
مدنظــر مســئولان باشــد و برنامه‌ریزی‌هــا بــه گونــه‌ای 
انجــام شــود کــه نســل امــروز از ایــن ثــروت و ســرمایه 
مانــدگار شــناخت قلبــی داشــته باشــند. وی در ادامــه 
گفــت: باید نــگاه ما از برگزاری کنگره شــهدا به گونه‌ای 
باشــد که بدانیم این برنامه‌ها چــه اثراتی را در جامعه 
ایجــاد خواهــد کــرد و همچنیــن برنامه‌ریزی‌هــای مــا 
بایــد ملی و برای نســل امروز جذاب باشــد تا اثرگذاری 
مطلوبی در استان و حتی کشور داشته باشد. وی اظهار 
کــرد: ما با فرهنگ ایثار و شــهادت ســخت‌ترین دوران‌ 
را پشــت سرگذاشــتیم؛ امروز نیز شــاهدیم که به برکت 
خــون شــهدا و جانفشــانی ایثارگــران، جبهــه مقاومت 
از یمــن تا فلســطین بر علیــه زورگویــان و رژیم جعلی 
صهیونیستی ایستادگی می‌کنند. وی افزود: گرچه رژیم 
جنایتکار و جعلی صهیونیســتی خانه‌های مســکونی را 
بمبــاران و زنــان و کــودکان بی‌گنــاه را به خــاک و خون 
می‌کشــد و از ســوی دیگر مســئولان نیروهــای مقاومت 
را تــرور می‌کند؛ اما این رژیم بــا جنایت‌هایی که انجام 
می‌دهــد، چهــره پلید خود را به تصویر کشــیده اســت. 
معاون رئیس جمهور بیــان کرد: به همین دلیل امروز 
در سراســر جهــان شــاهد اعتراضــات مــردم و ملتهای 
آزاده بــر علیــه این رژیم جعلی هســتیم و از ابتدای به 
وجود آمدن این رژیم جعلی تاکنون نیز، صهیونیستها 
به این اندازه ضعیف نبودند. در جلســه شورای ترویج 
و توســعه فرهنــگ ایثار و شــهادت اســتان گیــان که با 
حضور هادی حق‌شناس استاندار گیلان، سردار حمید 
دامغانــی فرمانــده ســپاه قدس ایــن اســتان، برخی از 
نماینــدگان مردم گیلان در مجلس شــورای اســامی و 
مســئولان بنیاد شــهید گیلان حضور داشــتند،از پوستر 
فراخــوان انتخــاب بهترین شــعار برای دومیــن کنگره 

هشت هزار شهید استان گیلان رونمایی شد.

ششمین سرشماری کشاورزی همزمان با سراسر کشور 
در گیلان آغاز شد.

اســتاندار گیلان در مراســم افتتاح ششمین سرشماری 
کشاورزی استان با اشاره به اهمیت آمارگیری و با بیان 
اینکــه زندگــی صنعتــی نیازمنــد برنامه‌ریــزی دقیق‌تر 
اســت اظهار کرد: آمار در بخش کشــاورزی بسیار مهم 
است چرا که اگر اطلاعات چند میلیون کشاورز به غلط 
ارزیابی، اســتخراج و استنتاج شود، زندگی مردم تحت 

تاثیر قرار خواهدگرفت.
هــادی حق شــناس بــا تاکید بر لــزوم آمارگیــری دقیق 
در ششــمین سرشــماری عمومــی کشــاورزی در گیلان 
اضافــه کرد: سرشــماری کشــاورزی هر ۱۰ ســال یک بار 
در کشــور انجــام می‌شــود؛ بنابرایــن اجــرای دقیــق آن 
اهمیت بسزایی دارد؛ تصمیم مقامات کشور بر اساس 
اطلاعــات آمارگیران بوده و اســتخراج اطلاعات دقیق 

موجب تصمیم گیری درست خواهد شد.
نماینده عالی دولت در گیلان خواستار دقت در اجرای 
ششــمین سرشــماری عمومی کشــاورزی ۱۴۰۳ در این 
اســتان شــد و افزود: آمارگیران با دقت این سرشماری 
را انجام دهند چرا که اطلاعات به دســت آمده در این 
سرشماری در مدت ۴۵روز، مبنای تصمیم گیری برای 

۱۰ سال آینده است.
وی در ادامــه با اشــاره به ظرفیت‌های حوزه کشــاورزی 
گیــان بیــان کــرد: ایــن اســتان از آب، هــوا و خاک ســه 
منشاء تحول در حوزه کشاورزی برخوردار است که باید 
از این ظرفیت‌ها برای توسعه این بخش استفاده شود.
همکاری ۸۵۰ نفر در سرشــماری عمومی کشاورزی در 
گیــان رئیس ســازمان مدیریــت و برنامه‌ریــزی گیلان 
نیــز در ایــن مراســم گفــت: حــدود ۸۵۰ نفــر از عوامل 
اجرایی در این استان در قالب روسای ستاد سرشماری 
شهرســتان‌ها، فرمانداران، ستاد پشــتیبان، کارشناسان 
و آمارگیران در ششــمین سرشماری عمومی کشاورزی 

۱۴۰۳ همکاری دارند.
محمدرضــا رســتمی بــا اشــاره بــه برگــزاری دوره‌های 
آموزشــی در این سرشــماری برای همــه گروه‌ها اعم از 
معاونــان ســتاد و شهرســتان، کارشناســان و آمارگیران 
اظهــار کــرد: پــس از برگــزاری آزمــون در هــر مرحلــه 
افرادی که بالاترین امتیاز را به دســت آوردند به عنوان 
آمارگیــران و کارشناســان در ایــن سرشــماری انتخــاب 
شدند. وی با بیان اینکه در اجرای ششمین سرشماری 
عمومــی کشــاورزی ۱۴۰۳ در گیــان یــک کارشــناس، 

فعالیت‌هــای ســه آمارگیر را رصد می‌کنــد اضافه کرد: 
ایــن سرشــماری به وســیله تبلــت و به صــورت آنلاین 

انجام می‌شود.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گیلان بیان کرد: 
در این سرشــماری اطلاعات اشخاص محرمانه بوده و 
هیــچ فــردی به آمار آنان دسترســی نــدارد و از تجمیع 

اطلاعات استفاده می‌شود.
وی بیان کرد: آمارگیران با لباس فرم و کارت شناسایی 
عکــس دار همراه با مشــخصات، سرشــماری عمومی 

کشاورزی در گیلان را انجام می‌دهند.
 ،۱۴۰۳ کشــاورزی  عمومــی  سرشــماری  ششــمین  در 
ثبــت  و  کشــور  کشــاورزی  واحدهــای  همــه  شــمارش 
خصوصیات هر یک به صورت جداگانه انجام می‌شود 
و از آنجا که این طرح همه واحدهای کشاورزی مناطق 
برمی‌گیــرد،  در  را  کشــور  سراســر  شــهری  و  روســتایی 

سرشماری عمومی نامیده می‌شود.
در ایــن سرشــماری اطلاعاتــی ارزشــمند در خصــوص 
کشــاورزی  بخــش  ســاختاری  و  پایــه‌ای  خصوصیــات 
بــه دســت می‌آید کــه بــرای سیاســت گــذاری، نظارت 
و ارزیابــی طرح‌هــای توســعه کشــاورزی و روســتایی به 
بررســی دقیق آنها نیاز اســت؛ تاکنون پنج سرشــماری 
بــا   ۱۳۸۲ و   ۱۳۷۲  ،۱۳۶۷  ،۱۳۵۲ ســال‌های  طــی 
اســتفاده از ابــزار کاغــذی و ســال ۱۳۹۳ بــا اســتفاده از 
ابزار الکترونیکی )تبلت( در کشــور اجرا شد و نتایج آن 
در ســطح کوچکتریــن واحد جغرافیایی شــهر و روســتا 

منتشر شده‌است.

رئیس ســازمان چای کشور گفت: تاکنون ۱۲ هزار و ۱۲۰ 
میلیــارد ریــال معادل ۶۰ درصــد مطالبــات چایکاران 
اســتان‌های گیــان و مازنــدران پرداخــت شده‌اســت و 

بقیه نیز به مرور به حساب آنان واریز خواهد شد.
حبیــب جهانســاز اظهار کــرد: امســال در مجموع ۱۲۵ 
هــزار تن برگ ســبز چای شــامل؛ ۴۰ درصد درجه یک 
و ۶۰ درصــد درجه ۲ بــه ارزش ۲۰ هــزار و ۱۷۰ میلیارد 
ریال )شامل ۲۵ درصد سهم دولت و ۷۵ درصد سهم 

کارخانجات( از چایکاران کشور خریداری شده‌ است.
وی بــا بیــان اینکه تاکنــون ۷۸ درصد از ســهم دولت و 
۵۶ درصــد از ســهم کارخانجــات به حســاب چایکاران 
واریز شده‌است، افزود: خرید تضمینی برگ سبز چای 
از چایکاران گیلان و مازندران از اول اردیبهشت امسال 
بــا عقــد قــراردارد با ۱۵۸ کارخانه آغاز شــد و تا ســی‌ام 
مهرمــاه آخریــن روز برداشــت برگ ســبز چــای ادامه 
یافت. رئیس سازمان چای کشور بیان کرد: تمام سعی 
خــود را برای پرداخــت باقیمانده مطالبــات چایکاران 
کشــور بــه کار گرفته‌ایم باید صبوری کننــد تا با دریافت 
ســهم کارخانجــات، مطالبــات بــه حســاب آنــان واریز 

شــود. وی اضافــه کرد: بــا توجه به اینکه مجــوز واردات 
چای و ثبت سفارش این محصول منوط به خرید چای 
داخلی اســت با این شــیوه بخشــی از چای کارخانجات 
نیز به فروش می‌رســد و مطالبــات چایکاران پرداخت 

خواهد شد.
برداشــت چای در اســتان‌های گیلان و مازندران در سه 
فصــل و در چهــار چین بهار، تابســتان )۲ چین( و پاییز 
انجام می‌شــود؛ امســال نــرخ خرید هر کیلو برگ ســبز 
چــای درجــه یــک ۱۸۰ هزار ریــال و برگ ســبز درجه ۲ 
نیز ۱۵۰ هزار ریال اعلام شــده‌ بود کــه به طور میانگین 

نسبت به سال گذشته ۳۰ درصد رشد دارد.
بر اســاس آخرین آمار در استان‌های گیلان و مازندران 
بالــغ بر ۵۵ هزار چایــکار وجود دارد؛ وســعت باغ‌های 
اســت؛  هکتــار  هــزار   ۲۵ حــدود  اســتان   ۲ ایــن  چــای 
برداشــت برگ ســبز چای هر ساله در ســه چین بهاره، 
تابســتانه و پائیــزه انجــام می‌شــود. بــر اســاس آخرین 
آمار ســالانه حدود ۳۰ هزار تن چای خشک استحصال 
می‌شــود، مصرف چای در کشــور طور میانگین حداکثر 

١٠٠ هزار تن است.

از  حمایــت  لــزوم  بــر  گیــان  دادگســتری  کل  رئیــس 
برنامه‌های توسعه‌ای نظام سلامت تاکید کرد و گفت: 
اغلب چالش‌های نظام ســامت ریشــه در منابع مالی 

دارد که باید مورد توجه قرار گیرد.
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی گیلان به همراه جمعی 
از اعضــای هیئت رئیســه دانشــگاه با »مجیــد الهیان« 

رئیس کل دادگستری استان دیدار کرد.
»مجیــد الهیــان« رئیــس‌کل دادگســتری اســتان گیلان 
از تلاش‌هــای نظــام  تقدیــر  ایــن نشســت ضمــن  در 
گســترده ســامت اســتان اظهــار کــرد: دانشــگاه علوم 
پزشــکی گیــان به لحاظ گســتردگی و تنــوع خدمات از 
دســتگاه‌های اجرایی پر مراجعه در اســتان اســت. وی 

در ادامه افزود: اغلب چالش‌های ایجاد شــده در نظام 
ســامت ریشــه در منابــع مالــی دارد و بایــد تدابیــر در 
ایــن زمینه مورد توجه قرار گیرد که از جمله مشــکلات 
عدم ایفای تعهدات ســازمان‌های تأمیــن اجتماعی و 
بیمه‌ای است. رئیس شورای قضائی استان بر حمایت 
از برنامه‌های توسعه‌ای نظام سلامت استان تأکید کرد 
و گفت: مشکلات و چالش‌های بهداشتی، درمانی و … 
در گیلان بســیار زیاد است و باید با حمایت از برنامه‌ها 
و رفــع موانــع قضائــی و حقوقــی از آن‌ها، به گســترش 
خدمــات ســامت در گیــان کمــک کــرد. وی در پایان 
به تشــکیل مســتمر جلســات کمیته صیانــت از حقوق 

شهروندی و سلامت اداری تاکید کرد.

استاندار گیلان:

مکلف به رفع مشکلات ایثارگران هستیم

سرشماری عمومی کشاورزی ۱۴۰۳ 
در گیلان آغاز شد

۶۰ درصد مطالبات چایکاران کشور 
پرداخت شد

رئیس کل دادگستری گیلان تاکید کرد؛

لزوم حمایت از برنامه‌های 
توسعه‌ای نظام سلامت در استان



 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار

حل جدول کلمات متقاطع  53 

جدول کلمات متقاطع 54      

عمودی:

    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب‌الله خان و نوه محمدولی‌خان ساعدالدوله -  ماه تمام

7
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بیستــم ســـــــال 
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13 آبـــــــــــان 1403 
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درخشش نام بهشهر 
در کشور 

  کسب مدال طلا
در مسابقات 
بانکی کشور 
ابوالفضــل ذبیح پور مســوول 
ملــی  بانــک  ارزی  واحــد 
شهرستان بهشهر با حضور در 
مســابقات دو  و میدانی شبکه 
بانکی کشــور موفق به کســب 

رتبه برتر و مدال طلا شد.

امضای تفاهم نامه بین اداره کل ورزش‌و 
جوانان و دانشگاه آزاد اسلامی مازندران

تفاهم نامه همکاری بین اداره کل ورزش و جوانان و دانشگاه آزاد 
اسلامی مازندران امضا شد.

بــا حضور مســئولان دســتگاه هــای ورزش و جوانــان، آموزش فنی 
و حرفــه ای، میراث فرهنگی و گردشــگری، محیط زیســت و منابع 
طبیعــی در دانشــگاه آزاد اســامی مازنــدران، تفاهــم نامــه ای بــا 

حضور رئیس این دانشگاه با دستگاه های فوق الذکر منعقد شد.
در تفاهــم نامه مربوط به اداره کل ورزش و جوانان مازندران که با 
حضور یوســفی معاون توسعه منابع و پشتیبانی اداره کل ورزش و 
جوانــان منعقد شــد، درخصوص پایــش آزاد پژوهش های علمی 
اثربخــش یکپارچه، هدایت پایان نامه هــا به موضوعات مورد نیاز 
حــوزه ورزش و جوانــان و شناســایی ظرفیــت های موجــود در این 
دستگاه برای رسیدن به اهداف تفاهم شد. یوسفی معاون توسعه 
منابــع و پشــتیبانی اداره کل در ایــن جلســه گفــت : جامعــه هدف 
حــوزه ورزش و جوانــان گســتردگی دارد و از ســویی دانشــگاه آزاد 
اســامی مازندران نیــز در ورزش توفیقات خوبــی دارد. وی افزود؛ 
بــا عنایــت به فعالیت ۵۵ هیات ورزشــی در اســتان و بیش از ۸۰۰ 
هیات ورزشــی در شهرستان، می توانیم در حوزه صنعت ورزش و 

گردشگری سلامت نیز از ظرفیت های دانشگاه بهره ببریم.

بیانیه اداره کل ورزش و جوانان مازندران 
به مناسبت یوم الله ۱۳ آبان
اداره کل ورزش و جوانــان مازنــدران بــرای جضــور پرشــور جامعه 

ورزش استان به مناسبت یوم الله ۱۳ آبان بیانیه ای صادر کرد
اداره کل ورزش و جوانــان در بیانیــه ای بــه مناســبت ۱۳ آبانماه و 
روز دانش آموز از آحاد جامعه ورزش و جوانان اســتان دعوت کرد 
بــا توجه به اهمیت تقویت بیش از پیش جبهه مقاومت در مقابل 

استکبار جهانی، حضور پرشوری در این راهپیمایی داشته باشند.
در این بیانیه آمده است:

بسم الله الرحمن الرحیم
۱۳ آبــان بعنوان روز بلوغ سیاســی جوانان این مرز و بوم در تقویم 

پر فراز و نشیب انقلاب اسلامی ایران ثبت گردید.
این روز محصول اندیشــه ی معماری اســت که راه و رســم آزادگی 
را بــرای جوانان ترســیم کرد و این مســیر مقدس هــم آوا با آرمان 
هــای بلند امام خمینــی) ره ( در همیشــه ی دوران بر تارک تاریخ 
ملــت سلحشــور ایــران اســامی خواهــد درخشــید. لذا در شــرایط 
حســاس کنونــی که جبهه مقاومــت و در راس آن انقلاب اســامی 
پرشــکوه ایــران نیازمند تقویت بیش از پیش در مقابل مســتکبران 
جهان است، از آحاد جامعه ورزش و جوانان مازندران دعوت می 
شــود حضــور پرشــوری در راهپیمایی یــوم الله ۱۳ آبان ماه داشــته 
باشــند. قطعا جامعه ورزش و جوانان اســتان مازندران باری دیگر 
با ســربلندی و سرافرازی شور و غروری پایان ناپذیر را در بین آحاد 
جامعــه متبلــور ســاخته و با حضور خــود در همایــش ۱۳ آبان روز 
ملــی مبارزه با اســتکبار و ایــادی جنایتکار آنان وفــاداری خود را به 

آرمان های بنیان گذار جمهوری اسلامی اعلام خواهند کرد.

اخبار

رقابت‌هــای قهرمانــی خردســالان و نونهالان کشــور منطقه پنج بــا داوری هادی ترکانلو داور برتر گلســتانی در رقابــت های تکواندو 
خردسالان و نونهالان برگزار شد.

 ســومین دوره رقابت‌هــای قهرمانــی خردســالان و اولین دوره رقابت‌هــای قهرمانی نونهالان کشــور منطقه پنج به میزبانی اســتان 
گلســتان در شــهر گرگان واقع در مجموعه ورزشــی آزادی ســالن امام خمینی )ره( بر روی چهار شــیهاپ جانگ برگزار شــد. در این 
دوره از رقابت‌ها، تیم‌های منتخب از اســتان‌های گلســتان، مازندران، خراســان شمالی، خراســان رضوی، خراسان جنوبی، سیستان 
و بلوچســتان و یــزد، بــا حضــور ۱۳۴ هوگوپــوش در گــروه پســران )۶۴ نونهال و ۷۰ خردســال( در قالــب ۱۴ تیــم در ۱۰ وزن به رقابت 
پرداختند. در پایان در رده خردســالان تیم منتخب اســتان مازندران مقام اول، منتخب استان خراسان شمالی مقام دوم و منتخب 
استان گلستان مقام سوم را از آن خود کردند. در رده نونهالان تیم منتخب استان مازندران مقام اول، منتخب استان گلستان مقام 
دوم و منتخب اســتان خراســان رضوی مقام ســوم را از آن خود کردند. در این دوره از رقابت‌ها ۲۸ داور مرد به قضاوت پرداختند که 

هادی ترکانلو از گلستان و حسن قلعه نویی از خراسان رضوی عنوان داور برتر را از آن خود کردند. 

برگزاری رقابت‌های قهرمانی 
خردسالان و نونهالان کشور 
منطقه پنج به میزبانی گلستان

مرحله سوم و پایانی رقابت‌های لیگ برتر دوچرخه‌سواری مردان باشگاه‌های کشور در ماده تایم‌تریل انفرادی با 
معرفی نفرات برتر به کار خود پایان داد.

 سومین مرحله لیگ برتر دوچرخه‌سواری مردان باشگاه‌های کشور در ماده تایم‌تریل انفرادی جاده، با حضور ۳۲ 
رکابزن در گرگان برگزار شد.

دوچرخه‌سواران ‌۱۳ تیم حاضر در لیگ برتر مسافت ۲۲ کیلومتری کمربندی اصلی گرگان )جاده سرخنکلاته( را 
به صورت انفرادی و به فاصله ۲ دقیقه از یکدیگر رکاب زدند.

در پایان رقابت‌ها این نتایج به دست آمد:
آیدیــن علیــاری از تیم دانشــگاه آزاد با ثبت زمان ۲۸ دقیقه و ۲ ثانیه و ۹۸۶ هزارم ثانیه به مقام قهرمانی دســت 
یافت. ســعید صفرزاده دوچرخه‌ســوار تیم ســپاهان اصفهان با زمان ۲۸ دقیقه و ۲۴ ثانیه و ۷۵۶ هزارم ثانیه در 
جایــگاه دوم قرار گرفت. همچنین حســین عســگری دیگر رکابزن تیم ســپاهان اصفهان با زمــان ۲۸ دقیقه و ۴۵ 
ثانیه و ۲۲۲ هزارم ثانیه سوم شد. علیاری، صفرزاده و عسگری به ترتیب میانگین سرعت ۴۷.۰۹، ۴۶.۴۷ و ۴۵.۹۱ 
کیلومتر بر ســاعت را در این مســابقه داشــتند. رقابت‌های اســتقامت جاده این مســابقات با حضور ۷۲ رکابزن به 
مسافت ۱۳۷.۵ کیلومتر برگزار شد که ۲ رکابزنان تیم ارگ بم اول و دوم شدند و دوچرخه‌سوار تیم توماس زنجان 
در جایگاه سوم قرار گرفت. رقابت‌های لیگ برتر دوچرخه‌سواری مردان باشگاه‌های کشور در سال ۱۴۰۳، با حضور 
۱۳ تیم برگزار شده که دوچرخه‌سواران در مواد استقامت جاده و تایم‌تریل انفرادی جاده با هم مسابقه می‌دهند. 
تا پایان مرحله دوم رقابت‌های لیگ برتر دوچرخه‌ســواری کورســی مردان باشــگاه‌های کشــور، تیم فولاد مبارکه 

سپاهان اصفهان با مجموع ۷۲۰ امتیاز )۳۷۸ و ۳۴۲( در صدر جدول رده‌بندی ۱۳ تیمی قرار داد.
همچنین تیم‌ دانشــگاه آزاد اســامی )عدالت اکبری( با مجموع ۶۹۱ امتیاز )۳۲۱ و ۳۷۹( و رکابزنان تیم توماس 

زنجان با ۵۴۰ امتیاز )۲۹۶ و ۲۴۴( به ترتیب در مکان‌های دوم و سوم ایستاده‌اند.
تیم هیات دوچرخه‌ســواری گلســتان به عنوان میزان رقابت‌ها، پیش از برگزاری مرحله ســوم این رقابت‌ها که به 
ترتیب در مراحل اول و دوم ۵۸ و ۷۹ امتیاز با مجموع ۱۳۷ امتیاز کسب کرده بود، در مکان نهم جدول رده‌بندی 
ایستاده است. مجموع امتیازات دوچرخه‌سواران شرکت کننده در مرحله سوم لیگ برتر دوچرخه‌سواری مردان 
باشــگاه‌های کشــور پس از پایان رقابت‌های تایم‌تریل انفرادی، با امتیازات کســب شــده در ماده استقامت جاده، 
تجمیع و در جدول رده‌بندی با امتیاز کسب شده تیم‌ها در ۲ مرحله دیگر محاسبه و در نهایت تیم‌های اول تا سوم 

و رده‌بندی ۱۰ تیم دیگر مشخص خواهد شد.

رکابزنان برتر تایم‌تریل انفرادی باشگاه‌های کشور مشخص شدند

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
هیــات   140360310016008471 شــماره  رای  برابــر 
اول موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک محمود آباد تصرفــات مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام 
خانم توران وثوقی شــهواری فرزند احمد بشماره شناسنامه 
581 صادره از میناب  در ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثــی ) کاربــری زراعی( بــه مســاحت 203.60 متر مربع 
پــاک 263 فرعــی از 32- اصلی بخــش 11  واقع در ارمکلا  
خریداری از مالک رســمی آقای قربان یوســفی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 
15 روز در روزنامــه سراســری و محلــی آگهی مــی گردد در  
صورتیکه اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته 
باشــند باید از تاریخ انتشــار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1808228
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/28
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/13
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
هیــات   140360310016008645 شــماره  رای  برابــر 
اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک محمود آباد تصرفــات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
بنام خانم عذرا شیرازی فرزند میرزاحسن بشماره شناسنامه 
1427 صادره از آزنا  در ســه دانگ مشــاع از ششدانگ یک 
قطعــه زمین با بنای احداثــی ) 300 متر کاربری مســکونی و 
141.15 متــر معبــر( به مســاحت 441.15 متــر مربع پلاک 
57 فرعــی از 3- اصلــی بخش 10  واقع در عشــق آباد علیا  
خریــداری از مالک رســمی آقای غلامحســین علیــزاده محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت 
به فاصله 15 روز در روزنامه سراسری و محلی آگهی می گردد 
در  صورتیکــه اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شــده اعتراض 
داشته باشــند باید از تاریخ انتشــار آگهی تا دو ماه اعتراض 
خــود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ 
نماینــد. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1808250
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/28
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/13
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
هیــات   140360310016008644 شــماره  رای  برابــر 
اول موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک محمود آباد تصرفــات مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام 
آقای عبدالعلی شــیرازی فرزند عباسعلی بشماره شناسنامه 
1474 صادره از آزنا  در ســه دانگ مشــاع از ششدانگ یک 
قطعــه زمین با بنــای احداثی ) 300 متر کاربری مســکونی و 
141.15 متــر معبــر( به مســاحت 441.15 متــر مربع پلاک 
57 فرعــی از 3- اصلــی بخش 10  واقع در عشــق آباد علیا  
خریــداری از مالک رســمی آقای غلامحســین علیــزاده محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت 
به فاصله 15 روز در روزنامه سراسری و محلی آگهی می گردد 
در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شــده اعتراض 
داشــته باشند باید از تاریخ انتشــار آگهی تا دو ماه اعتراض 
خــود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1808241
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/28
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/13
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد
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لیتوگرافی و چاپ: تکتم

 ســال بیســتم  شــماره 3039  یکشــنبه 13 آبــان 1403  02 جمــادی‌الاول 1446  

اخبار

۳۴۸ کلاس درس مازندران از بخاری گازی 
استفاده می‌کنند

مدیــرکل نوســازی، توســعه و تجهیز مــدارس مازنــدران گفــت: ۳۴۸ کلاس 
درس دارای بخاری گازی هســتند که باید نســبت به استانداردســازی سامانه 

گرمایشی این کلاس‌های درس اقدام کنیم.
مهدی استادیان اظهار کرد: از ابتدای طرح سامانه گرمایشی مدارس ۱۲ هزار 

و ۹۰۰ کلاس درس استان استاندارد‌سازی شد.
وی بــا اعــام اینکه در هیچ کلاس درســی بخــاری نفتی و یا هیزمــی نداریم، 

افزود: استفاده از بخاری نفتی و هیزمی در مدارس ممنوع است.
مدیــرکل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس مازنــدران بیان کــرد: تنها ۳۴۸ 
کلاس درس دارای بخــاری گازی هســتند که باید نســبت به استانداردســازی 

سامانه گرمایشی این کلاس‌های درس اقدام کنیم.
اســتادیان اضافه کرد: همچنین تعمیر سیســتم گرمایشی ۳۰۰ کلاس درس 
اســتان انجام شــد. وی یادآور شد: هر ســال در حد توان و امکان تجهیزاتی را 
برای بهســازی زیرســاخت‌های آموزشــی به مدارس در حال فعالیت تحویل 

می‌دهیم که این روال امسال نیز انجام شد.
مدیرکل نوســازی، توســعه و تجهیز مــدارس مازندران یادآور شــد:  تلاش ما 
بر این اســت با کمک مسوولان استان ســهم مناسبی از اعتبارات ملی تجهیز 

مدارس برای مازندران دریافت شود.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران اعلام کرد؛

 فعالیت ۱۷۲۴ نیروی داوطلب مازنی
در پویش » ایران همدل«

مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران گفت: هزار و ۷۲۴ نیروی داوطلب 
بــرای جمع آوری کمک های مردم اســتان برای لبنــان و غزه در پویش ایران 

همدل فعالیت می کنند.
غلامعلی فخاری تعداد نیروهای همکار و داوطلب را در اجرای پویش ایران 
همــدل و کمک به مردم غزه و لبنــان را هزار و ۷۲۳ نفر اعلام کرد و افزود: از 
ابتــدای آبان تاکنون بیش از ۲۶ میلیارد و ۴۲۶ میلیون ریال کمک‌های نقدی 

در استان جمع آوری شده است.
وی افزود: کمک‌های غیرنقدی نیز شــامل البســه پوشاک، برنج، طلا، کنسرو 
آب معدنــی بــه ارزش بیــش از ۱۴ میلیــارد ریال در اســتان جمع آوری شــده 
است. وی از برپایی پایگاه‌هایی برای جمع آوری کمک‌های مردمی در استان 
خبر داد. طبق آمار بانوان مازندرانی تاکنون حدود ۴۰ قطعه طلا برای کمک 

به مردم غزه و لبنان اهدا کردند.

بــه  متکــی  گردشــگری  ظرفیت‌هــای  از  بهره‌گیــری 
تاسیســات و ســازه‌های آبــی بــرای رونــق گردشــگری 
مازنــدران را وارد مســیری هدفمنــد و مدیریت شــده 

کرده است.
تقویت گردشــگری آبــی در مازندران که طی ســال‌های 
اخیــر به عنوان یکی از راهبردهای رونق اقتصاد اســتان 
از این صنعت درآمدزا و مسیری برای ایجاد گردشگری 
مدیریت شــده و هدفمند بیشتر مورد توجه قرار گرفته، 
صرفــا به ســاحل و دریا محدود نمی‌شــود. رودخانه‌ها، 
دریاچه‌هــا، آب‌بندان‌ها، چشــمه‌ها، آبشــارها و دریاچه 
ســدهای این استان نیز همگی ظرفیت‌هایی هستند که 
بــا روش‌های مناســب و ایجاد زیرســاخت‌های اصولی، 
بــدون آســیب رســاندن بــه طبیعــت و محیــط زیســت 
می‌تــوان از آن‌ها برای رونق گردشــگری و پیشــگیری از 

گردشگری مخرب بهره گرفت.
در  آبــی  گردشــگری  بــه  توجــه  اخیــر  ســال‌های  طــی 
مازندران با شــکل چشمگیری افزایش یافت و استقبال 
از این شــاخه گردشــگری نیز سال به ســال بیشتر شد. تا 
جایــی که اکنون دســتگاه‌های مرتبط یعنی شــرکت آب 
منطقه‌ای مازندران به عنوان متولی منابع آبی استان و 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به 
عنوان مســئول برنامه‌ریزی برای گردشگری این استان 
در مســیری مشترک به سمت فراهم‌سازی بستر جذب 
سرمایه‌گذاران و ایجاد مجموعه‌های گردشگری آبی در 

نقاط مستعد مازندران حرکت می‌کنند.
مازنــدران در حــال حاضــر ۱۶ طــرح گردشــگری آبــی 
مربــوط بــه منابــع آبــی دارد کــه از ســوی شــرکت آب 
منطقه‌ای مازندران به سرمایه‌گذاران بخش خصوصی 
واگذار شــده‌اند و تاسیســات و زیرساخت‌های آن نیز در 
چارچوب کتابچه طرح و بر اســاس ضوابط ایجاد شــده 
اســت. طرح‌هایی که طی چند سال به مقاصد شناخته 
شده مازندران برای گردشگران تبدیل شده‌اند و برخی 
از آن‌هــا شــهرتی ملــی پیــدا کرده‌انــد. انتشــار تصاویــر 
و فیلم‌هــای پرتعــداد و متنــوع از همیــن جاذبه‌هــای 
گردشگری آبی در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی 
نیز مســیرهای منتهی به این مجموعه‌های گردشــگری 
آبی را سال به ســال پرترددتر می‌کند. مصداق در حال 
افزایش بودن این اســتقبال هم آمار قابل توجه بازدید 

از این مجموعه ها در هفت ماه اخیر است.

 ëثبت سه میلیون بازدید در هفت ماه
نشــان  مازنــدران  منطقــه‌ای  آب  شــرکت  آمارهــای 
می‌دهنــد کــه از یکــم فروردیــن امســال تــا پایــان مهر، 
نزدیک به ســه میلیون بازدید از این مجموعه‌ها انجام 
شــد که با توجه به سنِ کمِ این سازه‌ها، تعداد بالایی در 

جذب و پذیرش گردشگر به شمار می‌آید.
به گفته رئیس گروه درآمد، مشــترکان و ســرمایه‌گذاری 

حاضــر  حــال  در  مازنــدران،  منطقــه‌ای  آب  شــرکت 
۱۶ طــرح گردشــگری فعــال در تاسیســات آبــی تحــت 
مدیریــت شــرکت آب منطقه‌ای مازندران فعال اســت 
که همگــی با ســرمایه‌گذاری بخــش خصوصی و تحت 
نظارت‌ کامل این دســتگاه به مناطق نمونه، شاخص و 

پرمخاطب گردشگری مازندران تبدیل شده‌اند.
ســرمایه‌گذاری‌های  بــه  اشــاره  بــا  محبوبــی  فاطمــه 
انجام شــده بخش خصوصــی و ایجاد زیرســاخت‌های 
گردشــگری در برخی تاسیســات آبــی زیرمجموعه این 
دســتگاه اجرایی تاکید می‌کند که طرح‌های گردشــگری 
برپــا شــده در تاسیســات آبی این اســتان که بــه مناطق 

پرمخاطب گردشگری مازندران تبدیل شده‌اند.
وی ثبت آمار حدود سه میلیون بازدید از مجموعه‌های 
گردشــگری آبــی مازنــدران را بیانگــر اســتقبال جامعه 
و  می‌کنــد  بیــان  گردشــگری  زیرســاخت‌های  ایــن  از 
می‌گویــد: مجموعه‌هــای گردشــگری آبــی موجــود در 
مناطــق مختلف این اســتان کــه با نظارت شــرکت آب 
منطقه‌ای مازندران و ســرمایه‌گذاری بخش خصوصی 
ایجاد شــده‌اند، از بهترین جاذبه‌های گردشگری استان 
هســتند که در طول ســال مورد اســتقبال اقشار مختلف 

مردم قرار می‌گیرد.

 ëکمک به مدیریت گردشگری در طبیعت
این مســئول با اشــاره به اثرگــذاری اجــرای این طرح‌ها 
بــر بهبود وضعیت گردشــگری انبوه در اســتان و کمک 
به پیشــگیری از حضور متراکم گردشــگران در طبیعت 
از  بهره‌گیــری  و  اشــتغال‌زایی  بــر  عــاوه  می‌افزایــد: 
بــا ســرمایه‌گذاری بخــش  آبــی  ظرفیت‌هــای موجــود 

خصوصی، یکی از دســتاوردهای اجــرای این طرح‌های 
و  مســافران  حضــور  اصولــی  مدیریــت  گردشــگری 
دادن  ســوق  و  آبــی  منابــع  حاشــیه  در  گردشــگران 
و  مدیریت‌شــده  گردشــگری  ســمت  بــه  گردشــگران 
ســاختارمند اســت. محبوبــی دلیــل اثرگذار بــودن این 
طرح‌هــای گردشــگری آبــی بــر کمک بــه پیشــگیری از 
تخریــب محیــط زیســت و طبیعــت را نظارت مســتمر 
بــر فعالیــت ایــن مجموعه‌ها بیــان می‌کنــد و می‌گوید: 
و  اقدامــات  و  گردشــگری  مجموعه‌هــای  ایــن  همــه 
زیرساخت‌هایی که در محدوده مصوب طرح و محوطه 
تحت مالکیت شــرکت آب منطقه‌ای مازنــدران انجام 
می‌دهنــد بــر اســاس کتابچــه طــرح اســت و نظــارت 
کافــی برای پیشــگیری از بروز هرگونه آســیب به محیط 
زیســت وجــود دارد. رئیــس گــروه درآمــد، مشــترکان و 
ســرمایه‌گذاری شــرکت آب منطقــه‌ای مازنــدران، این 
اســتان را بــا توجه بــه وجــود رودخانه‌هــا، آب‌بندان‌ها، 
آبــی مســتعد اجــرای  از منابــع  دریاچه‌هــا و بســیاری 
طرح‌هــای گردشــگری، یکــی از بهتریــن مناطق کشــور 
در زمینــه توســعه طرح‌هــای گردشــگری آبــی توصیف 
می‌کند و می‌افزاید: شــرکت آب منطقه‌ای مازندران در 
چارچــوب ضوابــط و مقررات برای هرگونــه همکاری با 
ســرمایه‌گذاران دارای صلاحیت و واجد شــرایط اجرای 

این قبیل طرح‌ها آمادگی دارد.

 ëنمونه‌های موفق گردشگری آبی
مجموعه گردشگری آویدر )سد خاکی صلاح‌الدین‌کلا( 
نوشــهر، ســد برنجســتانک ســوادکوه شــمالی، چشــمه 
ســورت ســاری و دریاچه ولشت کلاردشــت، نمونه‌های 

موفقــی از ایجــاد زیرســاخت‌های گردشــگری آبــی در 
مازندران هســتند که به مدیریت حضور گردشــگران در 
این مناطق، اشــتغال‌زایی، کســب درآمد ساختارمند از 
حضور گردشــگران و مســافران و کاهش حضور متراکم 
گردشــگران در طبیعــت کمــک کرده‌انــد. در ایــن بیــن 
از واگذاری چشــمه ســورت ســاری به بخش خصوصی 
می‌توان به عنوان یکی از مصادیق پیشگیری از تخریب 
طبیعت یاد کرد. چشــمه‌ای ارزشمند و با قابلیت ثبت 
جهانــی که در دهه‌هــای ۸۰ و ۹۰ به دلیل نبود مدیریت 
مســتقل بــر آن در مســیر تخریب حوضچه‌ها و خشــک 
شــدن قرار گرفته بود. اما اکنون حدود ســه ســال اســت 
که بــا ســرمایه‌گذاری بخــش خصوصی و اجــرای طرح 
بــرای  مناســب  زیرســاخت‌های  ایجــاد  و  گردشــگری 
مســافران و حفاظــت از ایــن اثــر طبیعــی مهم کشــور، 
حــال و روز مناســبی دارد و احیــا شــده اســت. چنــدی 
پیش مدیران ۲ دســتگاه مرتبــط یعنی میراث فرهنگی 
و شــرکت آب منطقه‌ای مازندران با هــدف تقویت این 
نگــرش و افزایش تعداد این مجموعه‌های گردشــگری 
آبی نخســتین نشست کمیته گردشــگری آب مازندران 
جدیــد  بســته   ۶ نشســت  آن  در  کــه  کردنــد  برگــزار  را 
ســرمایه‌گذاری گردشــگری آبی برای واگذاری به بخش 

خصوصی ارائه شد.

 ë۶ نقطه آماده واگذاری به بخش خصوصی
بــه گفتــه مدیرعامل شــرکت آب منطقــه‌ای مازندران، 
ظرفیت‌ها و موقعیت ســد لاســتیکی آرمیچ‌کلا بابلسر، 
ســد گلورد نکا، ســد لاریم جویبار، ســد میجران رامسر، 
ســد البرز و سد انحرافی بابلک توسط این دستگاه برای 
اجرای طرح گردشــگری مورد بررسی قرار گرفته و برای 
معرفی به ســرمایه‌گذاران بخش گردشگری آبی آماده 
است. مدیرکل شــرکت آب منطقه‌ای مازندران با بیان 
این‌که مطالعات ۲ فرصت ســرمایه‌گذاری گردشــگری 
آبی هم در حال انجام است، می‌گوید: سازه‌های ایجاد 
شده برای تامین آب کشاورزی و آشامیدنی و مهار سیل 
بســتر آبی و چشم‌انداز زیبایی را در طبیعت این استان 
ایجــاد کرده‌اند کــه ظرفیت‌هــای مناســبی در محدوده 
پیرامونی این ســازه‌ها برای ایجاد مناطق گردشگری به 

وجودآورده است.
حیــدر داوودیــان اظهــار می‌کنــد: توجــه به گردشــگری 
آبــی بــه طور جــدی در دســتور کار وزارت نیــرو و وزارت 
میــراث فرهنگی گردشــگری و صنایع دســتی قرار دارد 
و حتــی تفاهم‌نامــه‌ای نیز در این زمینه بین ۲ دســتگاه 
امضــا شــد. وی می‌افزایــد: تــاش بــر ایــن اســت که با 
تسهیل شرایط ســرمایه‌گذاری و جذب ســرمایه‌گذاران 
دارای اهلیت، ظرفیت‌های گردشــگری آبــی مازندران 
به نقاط شــاخص گردشگری شمال کشور تبدیل شوند. 
مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای مازنــدران از دریاچه 
ســد گلورد و پل بزرگ زیرقوســی این ســد نیز به عنوان 
یکــی از ظرفیت‌هــای منحصربه‌فــرد بــرای بهره‌گیــری 
از چشــم‌اندازهای ایجاد شــده بر اثر ســاخت سازه‌های 
آبــی یــاد می‌کند و می‌گویــد: با تکمیل ایــن پل بزرگ و 
زیبا و آبگیری کامل ســد گلورد یک جاذبه و چشــم‌انداز 
کم‌نظیــر در مازندران ایجاد می‌شــود کــه امیدواریم در 
چارچــوب ضوابــط محیط زیســتی به رونق گردشــگری 

آبی مازندران کمک کند./ایرنا

معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران 
- نوشــهر گفت : در ســال های اخیر اقدامات کارشناسی و 
مطالعاتــی در محــدوده ۱۰ رودخانــه جاری بــرای اجرای 
۶ طــرح آبخیزداری در عرصه هــای طبیعی انجام گرفته 

منتهی برای عملیاتی شدن این طرح ها اعتبار نداریم.
محمد رســول رجبی افزود: در ســال های گذشــته و حتی 
امسال نامه نگاری های متعددی با سازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری ، مدیریت بحران استانداری ، سازمان برنامه 
و بودجه و ... با این عنوان که اجرایی شدن این طرح ها به 
خاطر بالا آمدن و طغیانی شــدن رودخانه ها و در نهایت 
احتمال وقوع ســیل بسیار حیاتی بوده و هرگونه هزینه در 
ایــن بخش ســرمایه گذاری اســت، انجام شــد. وی گفت: 
احــداث سرشــاخه گیر های بتنی مشــبک نقاط جنگلی و 
مرتعــی بالادســت می تواند جلوی رســوبات ، سرشــاخه 
های درختان و مصالح همراه روان آب به پایین دســت و 
در نهایت وقوع سیل بگیرد منتهی اعتباراتی که اختصاص 

داده می شود بسیار ناچیز است.
وی بــا اظهــار آنکــه هرســال بابــت اجــرای طــرح هــای 

آبخیــزداری حــدود ۲۵۰ میلیــارد ریــال اختصــاص داده 
می شــود ، ادامه داد : این اعتبار شــاید تامین کننده حدود 
۱۰ درصــد اجرای طــرح های ما در این منطقه باشــد چرا 
کــه برابــر ارزیابی های کارشناســی بــرای اجــرای هر طرح 
آبخیزداری حــدود ۲۵۰ میلیارد ریال تا ۳۰۰ میلیارد ریال 
اعتبار نیاز اســت . این مســوول، این نقاط را شامل "پلنگ 
آبــرود " کلارآبــاد ، تیلار کنار ، اســپی رود، چالکرود رامســر 
و ... نــام بــرد و گفــت : اگرچــه عملیات اجرایــی این طرح 
در عرصــه طبیعی کلارآبــاد با توجه بــه خطرپذیری زیاد 
ناشــی از شــدت بارندگی و سیل اجرایی شــده اما در دیگر 
محدوده های رودخانه ها متاسفانه این طرح ها به خاطر 
نداشــتن اعتبار اجرایی شــدن آن ها معطل تامین اعتبار 
اســت . معاون فنــی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
مازندران - نوشهر با ابراز نگرانی از این نقاط تهدید کننده 
سیل افزود : انتظار از مسوولان سطوح کشوری و استانی آن 
است تا با اختصاص اعتبارات لازم بتوانیم این طرح ها را 
که ســال ها به خاطر اختصاص ندادن اعتبار روند اجرایی 

آن ها دچار وقفه شده اجرایی کنیم.

استقبال از زیرساخت‌های گردشگری آبی در مازندران؛

 سه میلیون بازدید در هفت ماه

اجرای طرح‌های آبخیزداری غرب مازندران لَنگ تامین اعتبار


